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== AKT 3145171 == [ VB: 4. Espoo samradsmgde ] == Dokument 1 ==[ VB 4. Espoo samradsmgde ] ==

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: VB: 4. Espoo samradsmade

Sendt: 25-05-2021 17:12

Bilag: Opfelning pa espoo-samrad om Lynetteholm maj 2021 10.0 (003).pdf;

Hej!

Pa s 3 i dokumentet beskrivs att Miljostyrelsen lamnat tillstand/tillstyrkt dumpningen. Skulle du kunna férklara lite
narmare for mig vad det innebar?

Svar:

By & Havn har fra Miljastyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe péa de to klappladser, som Miljgstyrelsen pa
baggrund af miljgkonsekvensrapporten har fundet egnet til klapning. Klappladserne er fgr blevet anvendt til klapning.
Som neevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-bundsmateriale bliver placeret i et godkendt
depot for forurenet havneslam pd Refshalegen pa land. De rene havbundsmaterialer, gytje/mudder, har ddrlige geo-tekniske
egenskaber og kan ikke nyttigggres pad land.

Med viinlig hélsning

Emma Sjéberg
Miljédepartementet

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 25 maj 2021 12:07

Till: Gert Agger <GEAG@tbst.dk>; Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverk >: Sif Zimmermann
<sizi@mst.dk>; Nanna Vestergaard <nave@tbst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>; Ingvar Sejr Hansen
<ISH@byoghavn.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>; Jan Albrecht <JAA@tbst.dk>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Jakob Mgldrup Petersen <IMP@tbst.dk>

Kopia: Per Danielsson <per.danielsson@sgi.se>; Malin Hemmingsson <malin.hemmingsson@havochvatten.se>; Jorid
Hammersland <jorid.hammersland@regeringskansliet.se>; Lindqvist Carl <carl.lindqvist@lansstyrelsen.se>; Oberg
Jorgen <jorgen.oberg@smhi.se>; Emma M Sjoberg <emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>

Amne: 4. Espoo samradsmgde

Keere alle

Materialet til brug for Espoo-m@det pa torsdag kommer i tv§ delar.
Vedlagt er den fgrst del. Den anden del fglger hurtigst muligt.
Venlig hilsen

Mikkel Zwergius Christensen

Chefkonsulent

Trafikstyrelsen

Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43

DK-1577 Kgbenhavn V

TIf.: +45 4174 1205
TIf.: +45 7221 8800
mizw@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk
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== AKT 3145171 == [ VB: 4. Espoo samradsmgde ] == Dokument 2 == [ Opfglning pa espoo-samrad om Lynetteho... ==

NOTAT BY&HAVN

Opfglgning pad Espoo-samrédd om Lynetteholm, maj 2021

| forbindelse med Espoo-samrad om Lynetteholm, har flere svenske myndigheder 19. maj 2021
sendt hgringssvar og bemaerkninger til miljgkonsekvensvurderingerne for Lynette- S-20181109-1649
holm, senest i forbindelse med den offentlige hgring af tilleeg til Miljgkonsekvens- D-20210519-070212

rapport for Lynetteholm vedr. vandplanlaegning, Danmarks havstrategi og uddyb-
ning af sejlrender. Der er indsendt hgringssvar fra,

e Naturvardsverket

e Vattenmyndigheten Sodra Ostersjon

e Lansstyrelsen i Skane, Vattenenheten

¢ Havs- och Vattenmyndigheten

e Statens Geotekniske Institut

e SMHI

Der var senest ESPOO-samradsmgde 18. maj 2021, hvor det blev aftalt, at By &
Havn sender et notat, som besvarer de svenske myndigheders bemeerkninger.

Naturvardsverket

Klapning i Kgge Bugt

1) Der savnes oplysninger om det finkornede sediment, der spredes mod nord, og
om det har et hgjere indhold af forurenede stoffer, og hvordan det pavirker den
svenske kyst. Hvis de danske myndigheder godkender, at der klappes pa de to
klappladser, bgr svenske myndigheder deltage i et program for kontrol og overvag-
ning.

Svar:

I miligkonsekvensrapporten om klapning i Kege Bugt fremgar, at den finkornede
del af klapmaterialet vil spredes lseengere veek med strgammen, da den har en me-
get lav faldhastighed.

Der skal i alt klappes ca. 2,5 mio. tons materiale, hvoraf de ca. 2,3 mio. tons er
rene materialer, dvs. under nedre aktionsniveau, og 0,2 mio. tons er lettere forure-
net materialer under gvre aktionsniveau. Forurenet havbundsmateriale over gvre
aktionsniveau vil blive placeret i et havneslamdepot.

Det fremgar af miljgkonsekvensrapporten, at der er bundet en stgrre maengde foru-
renede stoffer til finkornede materialer end til grovkornede materialer, da de finkor-
nede materialer har et stgrre overflade areal. Der er taget hgjde for denne sam-
menheeng i beregningen af aflejring af forurenede stoffer. Da de finkornede materi-
aler spredes mest, vil aflejringen af forurenede stoffer saledes ogsa blive spredt
over et stort omrade, men dermed ogsa fortyndet i meget sma koncentrationer.



Det er vurderet, at koncentrationen af forurenede stoffer uden for klapomraderne,
generelt vil vaere under nedre aktionsniveau, og saledes betragtet som rene mate-
rialer. Det konkluderes i tillaeg til Miljgkonsekvensrapport vedr. uddybning af sejl-
rende og klapning af havbundsmateriale, at der vil veere en sedimentspredning til
de svenske Natura 2000-omrader Falsterbohalvon og Faltsterbo-Foteviken med 5
mg/l i 1-2 dagn, men at det ikke vil have nogen pavirkning pa udpegningsgrundla-
get.

Det er seerligt ved nordgst-gaende strgm, at svenske omrader bliver pavirket af se-
dimentspredningen fra klapning.

By & Havns radgiver DHI har i notat af 12.05.2021, sendt til de svenske myndighe-
der, foreslaet, at interessenter kan deltage i en sékaldt Turbidity Management
Group til overvagning af klapningens pavirkning pa havmiljget. Til overvagning af
miljgpavirkningen opsaettes sedimentmalere pa udvalgte steder, herunder i svensk
farvand. Endelig etableres en vejrprognosemodel, der kan advare klapfartgjerne
mod at klappe, nar vejrforholdene indebaerer stor sedimentspredning.

DHI vil tilvejebringe mere detaljerede oplysninger om meengden af sediment der
spredes til svensk farvand, og hvordan den bliver reduceret som fglge af de afbg-
dende tiltag, hvor der ikke klappes, nar der vil ske starst spredning.

2) Der savnes oplysninger om, hvorvidt der sker en re-suspension af det klappede
materiale, og om der er langvarige pavirkninger pa fauna og flora, herunder fore-
komster af dlegraes og dermed pavirkningen af fiskeyngel mv.

Svar:

By & Havns radgiver har oplyst, at re-suspension altovervejende vil veere styret af
de lokale stramforhold. Steerk strgm ved bunden vil optreede ved saltvandsindbrud
der medfarer sydvestgdende strgm ved bunden, dvs. vaek fra svensk farvand. Des-
uden er den ene klapplads et tidligere sugespidshul, hvor dybden er stor, og mate-
rialet i hgjere grad vil blive liggende.

3) Hvordan pavirker klapningen det naermeste Natura 2000-omrade Falsterbo-
halvéns havomrade, og muligheden for at Sverige kan overholde EU’s Vandram-
medirektiv?

Svar:

Det er i miligkonsekvensrapporten for klapning vurderet, at Natura 2000-omradet
Falsterbohalvons havomrade, vil blive pavirket med en sedimentkoncentration pa 5
mg/l i 1-2 degn, hvilket ikke vurderes at pavirke bundflora og fauna, da foragelse af
sedimentkoncentrationen i dette omfang forekommer naturligt i omraderne. Der
vurderes tilsvarende, ikke at ske sedimentation af miljgfremmede stoffer i omra-
derne. Det er sdledes vurderet, at klapningen ikke vil have nogen pavirkning p& ud-
pegningsgrundlaget.

Det er i miljgkonsekvensrapporten for klapning vurderet, at klapningen vil medfgrer
en forggelse af havvandets indhold af suspenderet stof/sediment op til 5 mg/l i
nogle f& dage, pa et begraenset areal, hvilket vurderes at vaere en ubetydelig miljg-
pavirkning. Det vurderes derfor, at klapningen ikke vil pavirke Sveriges muligheder
for overholde EU’s Vandrammedirektiv.

4) Klappladserne er ikke hensigtsmeessigt placeret til dumpning af havbundsmate-
riale og der savnes en stillingtagen til alternativer til dumpning pa havet, og om den
forurenede del af materialet kan handteres pa en mere sikker made.

Side 2



Svar:

By & Havn har fra Miljgstyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe pa de
to klappladser, som Miljgstyrelsen pa baggrund af miljgkonsekvensrapporten har
fundet egnet til klapning. Klappladserne er fgr blevet anvendt til klapning.

Som naevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-
bundsmateriale bliver placeret i et godkendt depot for forurenet havneslam pa
Refshalegen pa land. De rene havbundsmaterialer, gytie/mudder, har darlige geo-
tekniske egenskaber og kan ikke nyttiggares pa land.

Gennemstrgmning i @resund

5) De svenske myndigheder har udtrykt kritik af og er generelt usikker pa den be-
regning og vurdering, der er udarbejdet af By & Havns radgiver om Lynetteholms
pavirkning af gennemstrgmningen i @resund. Derfor gnskes en 3. parts vurdering
af Lynetteholms pavirkning af gennemstramningen.

Svar:

By & Havn har anvendt DHI som radgiver i forhold til vandmiljg og stremningsbe-
regninger, da de er et af de starste og mest anerkendte radgiverfirmaer inden for
dette felt, med seerlig viden om vandomradet, der omgiver Kabenhavn. Hvorvidt
der skal ske en 3. parts vurdering er ikke By & Havns afggrelse.

6) Der gnskes en kumulativ vurdering med inddragelse af pavirkningen fra tidligere
og fremtidige opfyldninger, der sammen med Lynetteholm kan have pavirkning pa
gennemstrgmningen i gresund.

Svar:

By & Havns radgiver, DHI, har i deres beregningsmodel for gennemstrgmningen,
indbygget allerede etablerede projekter, herunder udvidelsen af Nordhavn og etab-
lering af @resundsbroen. By & Havn har ikke kendskab til yderligere konkretiserede
og besluttede projekter, der kan indga i vurderingen.

Efterfglgende analyse

7) Naturvardsverket retter opmaerksomheden pa Espoo-konventionens artikel 7 om
efterfglgende analyse, der kan tages i brug, hvis vaesentlige miljgpavirkninger pa
svensk farvand ikke kan udelukkes.

Svar:
By & Havn har udarbejdet miljgkonsekvensvurderinger, som konkluderer, at der
ikke er vaesentlige pavirkninger pa svensk farvand.

Vattenmyndigheten Sodra Ostersjon

Vandkvalitet

8) Vattenmyndigheten Sddra Ostersjon tilkendegiver, at Lynetteholm ikke vil pa-
virke Sveriges mulighed for at overholde EU’s Vandrammedirektiv mht. neerings-
stoffer, hydromorfologi og miljgfarlige stoffer. Der savnes imidlertid en redegarelse
for de kumulative pavirkninger pa @resund pa lang sigt i forhold til hydromorfologi
og neeringsstoffer.

Side 3



Svar:

By & Havn tager tilkendegivelsen til efterretning. Vurderingen af hydromorfologi og
spredning af naeringsstoffer til svensk farvand er beregnet med udgangspunkt i
kendte og besluttede projekter.

Gennemstrgmning i @resund

9) Der udtrykkes tilfredshed med, at der i samrads-processen er tilvejebragt yderli-
gere redeggrelser for gennemstrgmningen i @resund mht. ekstrem-situationer,
f.eks. staerk stram og seeson-variationer. Men der mangler prognoser for gennem-
strgmningen pa lang sigt, dvs. efter driftsfasen i 2072.

Svar:

By & Havn tager tilkendegivelsen til efterretning. By & Havn har faet foretaget be-
regninger gennemstrgmningen i @resund med udgangspunkt i ar 2018, hvor strgm
og vejrforhold mv. forudseettes at veere repraesentative. Endvidere er der for at per-
spektivere betydningen af Lynetteholms blokering af @resund pa ca. 0,25 pct. sam-
menholdt med den forventede og klimagenererede havvandsstigning.

Klapning i Kgge bugt

10) Der savnes en kvantitativ vurdering af pavirkningen med sediment og forure-
nede stoffer pa svensk farvand, saledes, at Sverige kan overholde vandrammedi-
rektivet. Vurderingerne bgr uddybes med variationer der viser worst-case mht. vejr-
forhold, streamningsforhold og forskellige kornstarrelser.

Svar:

By & Havn henviser til svaret pa spm. 1), der redeggr for spredningen af forure-
nende stoffer til svensk farvand. Ligeledes vil DHI vil tilvejebringe mere detaljerede
oplysninger om maengden af sediment der spredes til svensk farvand, og hvordan
den bliver reduceret som falge af de afbadende tiltag, hvor der ikke klappes, nar
der vil ske starst spredning.

11) Der konstateres, at Danmark ikke klassificerer vandomraderne mht. hydromor-
fologisk tilstand og dets kvalitetselementer (konnektivitet, hydrografiske vilkar samt
morfologisk tilstand), og at klapningen af sediment i Kgge Bugt, ikke vil pavirke den
hydromorfologiske tilstandsvurdering for svenske vandomrader.

Svar:
Det er korrekt. | Danmark klassificeres vandomraderne kun mht. gkologisk og ke-
misk tilstand.

Lansstyrelsen Skane

Klapning i Kgge bugt

12) Lansstyrelsen kritiserer placeringen af klappladserne, og gnsker en naermere
redeggrelse for den finkornede del af sedimentet, der spredes til svensk farvand
ved nordgst gdende stram.

Svar:
Der henvises til svar pa 1) og 4).

Side 4



13) Der anfgres en kritik af forudsaetningen om, at 1 pct. af naeringsstofferne som Side 5

spredes med sedimentet er biologisk tilgeengeligt. Der vil reelt vaere tale om en
stgrre andel, da materialet bliver iltet i @stersgen.

Svar:

By & Havns radgivere har i tilleeg til miligkonsekvensrapporten om vandplanleeg-
ning mv. vurderet, pa baggrund af studier om andel af naeringsstoffer i klapmateri-
ale, at hhv. 1 % kvaelstof og 0,1 % fosfor vil veere tilgeengelig i vandfasen.

14) Det bemeerkes, at risikoen for grumling/uklart vand inden for Natura 2000-om-
radet ikke i sig selv er problematisk, men at der mangler en redeggrelse for, hvad
den totale aflejring bliver.

Svar:

By & Havns radgivere har vurderet, klapningen ikke vil have nogen pavirkning pa
udpegningsgrundlaget for Natura 2000 omraderne i svensk farvand. Se ogsa svar
til spgrgsmal 3.

15) Lansstyrelsen Skane fastholder deres kritik af, at pavirkningen af alegrees og
marine habitater, er alvorligere end som vurderet i tilleeg til miljgkonsekvensrapport
om vandplanleegning mv., hvoraf det fremgar at det kun er 0,61 pct. af alegraesfo-
rekomsterne i vandomradet Nordlige @resund som pavirkes. Det bemzerkes, at det
gar ud over konnektiviteten/sammenhaengen mellem habitater og at alegrees har
vanskeligt ved at reetableres.

Svar:

Det fremgar af tilleegget til miljigkonsekvensrapport for vandplanlaegning mv.:
"Overordnet vurderes pavirkningen pa alegraes i anlaegsfasen at blive begraenset
lokalt til omradet Trekroner beliggende umiddelbart vest for Lynetteholm. Pavirknin-
gen af dlegraes ved Trekroner vurderes at vaere reversibel, og det samlede areal
med alegrees der pavirkes for omradet ved Trekroner, er vurderet at udgare om-
kring 0,61% af den samlede udbredelse af alegraes/bundvegetation for @resund,
nordlige del. Tidshorisonten for genetablering af skadede alegraesbestande er me-
get variabel og vanskelig at forudsige. Nar det blot er mindre omrader der skal re-
tableres, og sedimentkvaliteten ikke er forringet kan genetablering ske naturligt via
fra og rhizomer fra omgivende bestande, og formodentlig inden for fa ar. Tilsva-
rende vurderes ingen pavirkning af alegraes udenfor vandomradet @resund, nord-
lige del.”

16) Der savnes et reelt O-alternativ til etablering af Lynetteholm.
Svar:
By & Havn har i miljgkonsekvensrapport for Lynetteholm angivet, at alternativet til

Lynetteholm er et dige som klimasikring. Der er ikke realistiske alternativer til mod-
tagelse af overskudsjord i samme stgrrelsesorden som Lynetteholm.

Gennemstrgmningen i resund

17) Der gnskes en 3. parts vurdering, af Lynetteholms betydning for gennemstram-
ningen i dresund og reduktionen af saltvandstilfgrslen til Jstersgen.

Svar:
By & Havn henviser til svar til nr. 5).



18) Der gnskes en redeggrelse for de kumulative effekter for pavirkning af gen-
nemstrgmningen i @resund i sammenhaeng med andre planlagte og fremtidige pro-
jekter.

Svar:

Der henvises til svar til nr. 6).

Havs och Vatten myndigheten

Gennemstrgmning i @resund

19) Havs och Vatten myndigheten gnsker en 3. parts vurdering, af Lynetteholms
betydning for gennemstrgmningen i dresund og reduktionen af saltvandstilfarslen
til Dstersgen.

Svar:
By & Havn henviser til svar til nr. 5).

Klapning i Kgge Bugt

20) Det bemaerkes at klapningen af materialer bgr ske pa et havbundsomrade med
tilsvarende sammensaetning som det materiale der klappes/dumpes — "Lika pa
lika”.

Svar:

Overfladesedimentet omkring klappladserne bestar ifalge milijgkonsekvensrappor-
ten primaert af sand og grus-groft sand. Vest for klapomraderne i den centrale del
af Kage Bugt findes en raeekke omrader med blgd bundt bestdende dynd- og dyn-
det sand. Det klappede materiale bestar primaert af gytje og kalk. | forbindelse med
miljgvurderingen af klapning, er der ikke stillet krav fra danske myndigheder om
“lika pa lika”.

21) Det bemaerkes at klappladserne ikke er egnet pga. neerheden til svensk far-
vand, og at der bgr undersgges alternativer.

Svar:

By & Havn henviser til svar til nr. 4).

22) Det bemzerkes, at klapningen kan pavirke Natura 2000 omradet Falsterbo-
halvon, hvilket bar og skal undgas.

Svar:

By & Havn henviser til svar til nr. 3).

24) Det bemeerkes, at der er risiko for re-suspension af det aflejrede sediment, som

pa lang sigt kan pavirke Natura 2000-omradet

Svar:
By & Havn henviser til svar til nr. 2),

Statens Geotekniska Institut (SGI)
Klapning i Kgge Bugt

Side 6



25) SGI gnsker en neermere redeggrelse for langtidseffekterne af klapningen, her-
under om pavirkningen for re-suspension.

Svar:
By & Havn henviser til svar til nr. 2).

26) SGI gnsker en naermere redeggrelse for spredningen af sediment til svensk
farvand ved nordgst-gaende strem, samt under hvilke vejrforhold klapning af mate-
riale ikke er hensigtsmaessigt.

Svar:
By & havn henviser til svar til nr. 1).

27) SGI gnsker, at de ca. 200.000 m? lettere forurenet materiale, under gvre akti-
onsniveau ikke bliver klappet.

Svar:

Det er i praksis meget vanskeligt at adskille det lettere forurenet materiale fra det
rene materiale, da de forskellige havbundslag er rodet sammen. Dermed vil meeng-
derne blive meget starre, hvis man skal veere helt sikker p& at fa al det gnskede
materiale med. By & Havn har ikke kendskab til et sted at placere dette materiale
teet p& Kgbenhavn.

SMHI - Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut

Gennemstrgmning i @resund

28) SMHI bemeerker, at der bar redegares for den kumulative effekt pa gennem-
stramningen i @resund med samlet pavirkning fra Lynetteholm og andre projekter
omkring Bresund, der kan forandre de hydrografiske forhold.

Svar:
By & havn henviser til svar til nr. 6).
29) SMHI bemeerker, at pavirkningerne af klapning bgr belyses bedre, og at det

skal sikres at forurenet sediment ikke spredes.

Svar:
By & havn henviser til svar til nr. 1).

Side 7



Aktdetaljer

Akttitel: Sv: 4. Espoo samradsmgade
Aktnummer: 371

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3148050
Dato: 26-05-2021 09:59:12
Type: Udgaende

Dokumenter: ¢ [1] VB 4. Espoo samradsmgde.html

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021



== AKT 3148050 == [ Sv: 4. Espoo samradsmade ] == Dokument 1 == [ VB 4. Espoo samradsmgde ] ==

Til: emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Cc: Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk)

Fra: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Titel: Sv: 4. Espoo samradsmgde

Sendt: 26-05-2021 09:59

Kaere Emma
Jeg sendte dit spgrgsmal videre til Trafikstyrelsen, som har svaret fglgende:

“Det kan bekraftes, at den specifikke klapning ikke er tilladt pd nuverende tidspunkt. Tilladelsen vil forst
blive givet i1 forbindelse med vedtagelse af loven.

De klappladser, der indgar i miljevurderingen, er udpeget af Miljostyrelsen, som de relevante klappladser for
Lynetteholm-undersegelsen, og der er tidligere tilladt specifik klapning pé de pageldende steder.

Det er dette, der er baggrunden for anvendelsen af begrebet ‘godkendt’ 1 denne sammenhaeng, og det skal ikke
forstas sdledes, at den specifikke klapning er tilladt.”

Du er velkommen til at vende tilbage, hvis du har brug for at fa det uddybet.

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Emma M Sjoberg (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: VB: 4. Espoo samradsmade

Sendt: 25-05-2021 17:12

Hej!

Pa s 3 i dokumentet beskrivs att Miljostyrelsen lamnat tillstand/tillstyrkt dumpningen. Skulle du kunna forklara lite
narmare for mig vad det innebar?

Svar:

By & Havn har fra Miljastyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe pa de to klappladser, som Milj@styrelsen pa
baggrund af miljgkonsekvensrapporten har fundet egnet til klapning. Klappladserne er far blevet anvendt til klapning.
Som neevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-bundsmateriale bliver placeret i et godkendt
depot for forurenet havneslam péd Refshalegen pd land. De rene havbundsmaterialer, gytie/mudder, har ddrlige geo-tekniske
egenskaber og kan ikke nyttigggres pad land.

Med vinlig hélsning

Emma Sjéberg

Miljédepartementet

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 25 maj 2021 12:07

Till: Gert Agger <GEAG@tbst.dk>; Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Sif
Zimmermann <sizi@mst.dk>; Nanna Vestergaard <nave@tbst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen
<chlej@mst.dk>; Ingvar Sejr Hansen <ISH@byoghavn.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>; Jan

Albrecht <JAA@tbst.dk>; Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Jakob


https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik
mailto:mizw@tbst.dk
mailto:GEAG@tbst.dk
mailto:Egon.Enocksson@naturvardsverket.se
mailto:sizi@mst.dk
mailto:nave@tbst.dk
mailto:chlej@mst.dk
mailto:ISH@byoghavn.dk
mailto:MLU@byoghavn.dk
mailto:JAA@tbst.dk
mailto:Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik
mailto:mizw@tbst.dk
mailto:GEAG@tbst.dk
mailto:Egon.Enocksson@naturvardsverket.se
mailto:sizi@mst.dk
mailto:nave@tbst.dk
mailto:chlej@mst.dk
mailto:ISH@byoghavn.dk
mailto:MLU@byoghavn.dk
mailto:JAA@tbst.dk
mailto:Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se

Mgldrup Petersen <JMP@tbst.dk>

Kopia: Per Danielsson <per.danielsson@sgi.se>; Malin Hemmingsson
<malin.hemmingsson@havochvatten.se>; Jorid Hammersland <jorid.hammersland@regeringskansliet.se>;
Lindqvist Carl <carl.lindgvist@lansstyrelsen.se>; Oberg Jérgen <jorgen.oberg@smbhi.se>; Emma M Sjéberg

<emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>

Amne: 4. Espoo samradsmegde

Keere alle

Materialet til brug for Espoo-mgdet pa torsdag kommer i tv§ delar.
Vedlagt er den fgrst del. Den anden del fglger hurtigst muligt.
Venlig hilsen

Mikkel Zwergius Christensen

Chefkonsulent

Trafikstyrelsen

Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43

DK-1577 Kgbenhavn V

TIf.: +45 4174 1205
TIf.: +45 7221 8800

mizw@trafikstyrelsen.dk
www . trafikstyrelsen.dk
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Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Sv: 4. Espoo samradsmgade
Aktnummer: 377

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3157009
Dato: 27-05-2021 10:46:03
Type: Indgaende

Dokumenter: ¢ [1] Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 3148050).eml



== AKT 3157009 == [ Sv: 4. Espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 31... ==

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Cc: Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk)

Fra: emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: Sv: 4. Espoo samradsmgde

E-mailtitel: Sv: 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr.: 3148050)
Sendt: 27-05-2021 10:45

Hej!
Det vore bra om Danmark vid métet kan forklara fragan som vi diskuterade igar.
Med vanlig halsning

Emma

Fran: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Skickat: den 26 maj 2021 09:59

Till: Emma M Sjoberg <emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>
Kopia: Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>

Amne: Sv: 4. Espoo samraddsmgde (MST Id nr.: 3148050)

Kaere Emma
Jeg sendte dit spgrgsmal videre til Trafikstyrelsen, som har svaret fglgende:

“Det kan bekraeftes, at den specifikke klapning ikke er tilladt pa nuveerende tidspunkt. Tilladelsen vil fgrst blive givet i
forbindelse med vedtagelse af loven.

De klappladser, der indgar i miljgvurderingen, er udpeget af Miljgstyrelsen, som de relevante klappladser for
Lynetteholm-undersggelsen, og der er tidligere tilladt specifik klapning pa de pagaeldende steder.

Det er dette, der er baggrunden for anvendelsen af begrebet ‘godkendt’ i denne sammenhang, og det skal ikke
forstas saledes, at den specifikke klapning er tilladt.”

Du er velkommen til at vende tilbage, hvis du har brug for at fa det uddybet.

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

n handterer vi din rsonoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)
Fra: Emma M Sj6éberg (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)

Titel: VB: 4. Espoo samradsmgade
Sendt: 25-05-2021 17:12

Hej!

Pa s 3 i dokumentet beskrivs att Miljostyrelsen lamnat tillstand/tillstyrkt dumpningen. Skulle du kunna forklara lite
narmare for mig vad det innebar?

Svar:
By & Havn har fra Miljastyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe pa de to klappladser, som Milj@styrelsen pa
baggrund af miljgskonsekvensrapporten har fundet egnet til klapning. Klappladserne er far blevet anvendt til klapning.
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Som neevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-bundsmateriale bliver placeret i et godkendt
depot for forurenet havneslam pd Refshalegen pd land. De rene havbundsmaterialer, gytje/mudder, har ddrlige geo-tekniske
egenskaber og kan ikke nyttigggres pad land.

Med véinlig hélsning

Emma Sjéberg

Miljédepartementet

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 25 maj 2021 12:07

Till: Gert Agger <GEAG@tbst.dk>; Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Sif
Zimmermann <sizi@mst.dk>; Nanna Vestergaard <nave @thst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen
<chlej@mst.dk>; Ingvar Sejr Hansen <ISH@byoghavn.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>; Jan
Albrecht <JAA@tbst.dk>; Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Jakob
Mgldrup Petersen <JMP@tbst.dk>

Kopia: Per Danielsson <per.danielsson@sgi.se>; Malin Hemmingsson
<malin.hemmingsson@havochvatten.se>; Jorid Hammersland <jorid.hammersland@regeringskansliet.se>;
Lindqvist Carl <carl.lindgvist@lansstyrelsen.se>; Oberg Jérgen <jorgen.oberg@smbhi.se>; Emma M Sjdéberg
<emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>

Amne: 4. Espoo samradsmegde

Keere alle

Materialet til brug for Espoo-mgdet pa torsdag kommer i tv§ delar.
Vedlagt er den fgrst del. Den anden del fglger hurtigst muligt.
Venlig hilsen

Mikkel Zwergius Christensen

Chefkonsulent

Trafikstyrelsen

Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43

DK-1577 Kgbenhavn V

TIf.: +45 4174 1205
TIf.: +45 7221 8800
mizw@trafikstyrelsen.dk
www . trafikstyrelsen.dk
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Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Sv: 4. Espoo samradsmgade
Aktnummer: 379

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3157250
Dato: 27-05-2021 11:06:22
Type: Udgaende

Dokumenter: ¢ [1] Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 3148050).html



== AKT 3157250 == [ Sv: 4. Espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 31... ==

Til: emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Cc: Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk)

Fra: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Titel: Sv: 4. Espoo samradsmgde

Sendt: 27-05-2021 11:06

Kaere Emma

Dit spgrgsmal er netop sendt videre til Trafikstyrelsen, sa jeg haber, at det vil veere muligt for dem at svare
pa mgdet i dag.

Hvis de ikke kan besvare spgrgsmalet i dag, ma de vende tilbage med et svar snarest muligt efter mgdet.
Vi ses lidt senere.

Venlig hilsen

Sif Zimmermann

Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Cc: Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk)

Fra: Emma M Sjéberg (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: Sv: 4. Espoo samradsmgde

E-mailtitel: Sv: 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr.: 3148050)
Sendt: 27-05-2021 10:45

Hej!
Det vore bra om Danmark vid métet kan forklara fragan som vi diskuterade igar.
Med vanlig halsning

Emma

Fran: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Skickat: den 26 maj 2021 09:59

Till: Emma M Sjoberg <emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>
Kopia: Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>

Amne: Sv: 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr.: 3148050)

Kaere Emma
Jeg sendte dit spgrgsmal videre til Trafikstyrelsen, som har svaret fglgende:

“Det kan bekraeftes, at den specifikke klapning ikke er tilladt pa nuveerende tidspunkt. Tilladelsen vil fgrst blive givet i
forbindelse med vedtagelse af loven.

De klappladser, der indgar i miljgvurderingen, er udpeget af Miljgstyrelsen, som de relevante klappladser for
Lynetteholm-undersggelsen, og der er tidligere tilladt specifik klapning pa de pagaeldende steder.

Det er dette, der er baggrunden for anvendelsen af begrebet ‘godkendt’ i denne sammenhang, og det skal ikke
forstas saledes, at den specifikke klapning er tilladt.”

Du er velkommen til at vende tilbage, hvis du har brug for at fa det uddybet.


https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik
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Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Emma M Sjdéberg (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: VB: 4. Espoo samradsmeade

Sendt: 25-05-2021 17:12

Hej!

Pa s 3 i dokumentet beskrivs att Miljdstyrelsen lamnat tillstand/tillstyrkt dumpningen. Skulle du kunna férklara lite
narmare for mig vad det innebar?

Svar:

By & Havn har fra Miljgstyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe pa de to klappladser, som Miljgstyrelsen pa
baggrund af miljgkonsekvensrapporten har fundet egnet til klapning. Klappladserne er fgr blevet anvendt til klapning.
Som naevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-bundsmateriale bliver placeret i et godkendt
depot for forurenet havneslam pad Refshalegen paé land. De rene havbundsmaterialer, gytie/mudder, har ddrlige geo-tekniske
egenskaber og kan ikke nyttigggres pad land.

Med viinlig hélsning

Emma Sjéberg

Miljédepartementet

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 25 maj 2021 12:07

Till: Gert Agger <GEAG@tbst.dk>; Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Sif
Zimmermann <sizi@mst.dk>; Nanna Vestergaard <nave@tbst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen
<chlej@mst.dk>; Ingvar Sejr Hansen <ISH@byoghavn.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>; Jan
Albrecht <JAA@thst.dk>; Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Jakob
Mgldrup Petersen <JMP@tbst.dk>

Kopia: Per Danielsson <per.danielsson@sgi.se>; Malin Hemmingsson
<malin.hemmingsson@havochvatten.se>; Jorid Hammersland <mt@hammgnﬂand@negmngikan§lmL52>

Lindqvist Carl <carl.lindqvist@lansstyrelsen.se>; Oberg Jérgen <jorgen.oberg@smhi.se>; Emma M Sjéberg
<emma.m.sj rg@regeringskansliet.se>

Amne: 4. Espoo samraddsmgde

Keere alle

Materialet til brug for Espoo-mgdet pa torsdag kommer i tv§ delar.
Vedlagt er den fgrst del. Den anden del fglger hurtigst muligt.
Venlig hilsen

Mikkel Zwergius Christensen

Chefkonsulent

Trafikstyrelsen

Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43

DK-1577 Kgbenhavn V
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Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Forslag till villkor for Lynetteholm?
Aktnummer: 381

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3162197
Dato: 28-05-2021 08:15:29
Type: Indgaende

Dokumenter: o [1] Forslag till villkor for Lynetteholm.eml



== AKT 3162197 == [ Fdrslag till villkor for Lynetteholm? ] == Dokument 1 == [ Forslag till villkor for Lynetteholm ] ==

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Cc: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)

Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Titel: Forslag till villkor for Lynetteholm?

Sendt: 28-05-2021 08:15

Hej Sif, vi hade just ett mote med Miljédepartementet om vart senaste samradsmaote och vi kom da pa att vi (vad vi
har sett) inte har fatt éversant ansdkan om tillstand med foreslagna villkor.

Ar det vad som nu behandlas i Folketinget och som ska upp till 2:a ldsningen nu?
Vi skulle i sa fall vilja se det forslag till kommande lagstiftning som i sa fall definieras av EIA-direktivet artikel 6. 2 a)

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvigen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter


http://www.naturvardsverket.se/
http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter
http://www.naturvardsverket.se/
http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter

Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Sv: Forslag till villkor for Lynetteholm?
Aktnummer: 382

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3162638
Dato: 28-05-2021 08:51:56
Type: Udgaende

Dokumenter: o [1] Forslag till villkor for Lynetteholm.html



== AKT 3162638 == [ Sv: Forslag till villkor for Lynetteholm? ] == Dokument 1 == [ Férslag till villkor fér Lynetteholm ] ==

Til: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Cc: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se), Christina Lea Hoff Johansen
(chlej@mst.dk)

Fra: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Titel: Sv: Forslag till villkor for Lynetteholm?

Sendt: 28-05-2021 08:51

Kaere Egon

Forslag til anlaegslov (inkl. vilkar) er mig bekendt ikke blevet sendt til jer. Jeg forhgrer mig hos
Trafikstyrelsen, om det er en mulighed og vender tilbage.

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

n handterer vi din rsonoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Cc: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@naturvardsverket.se)

Titel: Forslag till villkor fér Lynetteholm?

Sendt: 28-05-2021 08:15

Hej Sif, vi hade just ett mote med Miljodepartementet om vart senaste samradsmote och vi kom da pa att vi
(vad vi har sett) inte har fatt versant ansdkan om tillstand med féreslagna villkor.

Ar det vad som nu behandlas i Folketinget och som ska upp till 2:a |dsningen nu?

Vi skulle i sa fall vilja se det forslag till kommande lagstiftning som i sa fall definieras av EIA-direktivet artikel
6.2a)

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesviagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter
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Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Vs: Forslag till villkor for Lynetteholm?
Aktnummer: 386

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3164423
Dato: 28-05-2021 10:47:41
Type: Udgaende

Dokumenter: e [1] SV Forslag till villkor for Lynetteholm (MST Id nr. 3162691).html



== AKT 3164423 == [ Vs: Forslag till villkor for Lynetteholm? ] == Dokument 1 == [ SV Férslag till villkor fér Lynetteh... ==

Til: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Cc: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se), Christina Lea Hoff Johansen
(chlej@mst.dk)

Fra: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Titel: Vs: Forslag till villkor for Lynetteholm?

Sendt: 28-05-2021 10:47

Kaere Egon

Du far her de gnskede oplysninger vedrgrende lovforslaget. Jeg beklager, at de ikke har vaeret fremsendt til
jer for.

Lovforslaget: https://www.ft.dk/ripdf/samling/20201/lovforslag/1220/20201 1220 _som_fremsat.pdf

Implementeringsredeggrelsen med vilkarene:
ing/20201 L220/bi 2/2

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

S 2nd i .

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)
Cc: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),

emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@naturvardsverket.se)

Titel: Fdrslag till villkor fér Lynetteholm?
Sendt: 28-05-2021 08:15

Hej Sif, vi hade just ett mote med Miljodepartementet om vart senaste samradsmote och vi kom da pa att vi
(vad vi har sett) inte har fatt 6versant ansokan om tillstand med féreslagna villkor.

Ar det vad som nu behandlas i Folketinget och som ska upp till 2:a |&sningen nu?

Vi skulle i sa fall vilja se det forslag till kommande lagstiftning som i sa fall definieras av EIA-direktivet artikel
6.2a)

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina i
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Qm? Miljoministeriet

= Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021

Aktdetaljer

Akttitel: Sv: 4. Espoo samradsmgade
Aktnummer: 390

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3157063
Dato: 27-05-2021 10:46:03
Type: Indgaende

Dokumenter: ¢ [1] Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 3148050).eml



== AKT 3157063 == [ Sv: 4. Espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr. 31... ==

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Cc: Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk)

Fra: emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Titel: Sv: 4. Espoo samradsmgde

E-mailtitel: Sv: 4. Espoo samradsmgde (MST Id nr.: 3148050)
Sendt: 27-05-2021 10:45

Hej!
Det vore bra om Danmark vid métet kan forklara fragan som vi diskuterade igar.
Med vanlig halsning

Emma

Fran: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Skickat: den 26 maj 2021 09:59

Till: Emma M Sjoberg <emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>
Kopia: Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>

Amne: Sv: 4. Espoo samraddsmgde (MST Id nr.: 3148050)

Kaere Emma
Jeg sendte dit spgrgsmal videre til Trafikstyrelsen, som har svaret fglgende:

“Det kan bekraeftes, at den specifikke klapning ikke er tilladt pa nuveerende tidspunkt. Tilladelsen vil fgrst blive givet i
forbindelse med vedtagelse af loven.

De klappladser, der indgar i miljgvurderingen, er udpeget af Miljgstyrelsen, som de relevante klappladser for
Lynetteholm-undersggelsen, og der er tidligere tilladt specifik klapning pa de pagaeldende steder.

Det er dette, der er baggrunden for anvendelsen af begrebet ‘godkendt’ i denne sammenhang, og det skal ikke
forstas saledes, at den specifikke klapning er tilladt.”

Du er velkommen til at vende tilbage, hvis du har brug for at fa det uddybet.

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

n handterer vi din rsonoplysninger

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)
Fra: Emma M Sj6éberg (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)

Titel: VB: 4. Espoo samradsmgade
Sendt: 25-05-2021 17:12

Hej!

Pa s 3 i dokumentet beskrivs att Miljostyrelsen lamnat tillstand/tillstyrkt dumpningen. Skulle du kunna forklara lite
narmare for mig vad det innebar?

Svar:
By & Havn har fra Miljastyrelsen i Danmark faet en godkendelse til at klappe pa de to klappladser, som Milj@styrelsen pa
baggrund af miljgskonsekvensrapporten har fundet egnet til klapning. Klappladserne er far blevet anvendt til klapning.
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Som neevnt under 1) er det kun rene materialer, der bliver klappet. Forurenet hav-bundsmateriale bliver placeret i et godkendt
depot for forurenet havneslam pd Refshalegen pd land. De rene havbundsmaterialer, gytje/mudder, har ddrlige geo-tekniske
egenskaber og kan ikke nyttigggres pad land.

Med véinlig hélsning

Emma Sjéberg

Miljédepartementet

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 25 maj 2021 12:07

Till: Gert Agger <GEAG@tbst.dk>; Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Sif
Zimmermann <sizi@mst.dk>; Nanna Vestergaard <nave @thst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen
<chlej@mst.dk>; Ingvar Sejr Hansen <ISH@byoghavn.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>; Jan
Albrecht <JAA@tbst.dk>; Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Jakob
Mgldrup Petersen <JMP@tbst.dk>

Kopia: Per Danielsson <per.danielsson@sgi.se>; Malin Hemmingsson
<malin.hemmingsson@havochvatten.se>; Jorid Hammersland <jorid.hammersland@regeringskansliet.se>;
Lindqvist Carl <carl.lindgvist@lansstyrelsen.se>; Oberg Jérgen <jorgen.oberg@smbhi.se>; Emma M Sjdéberg
<emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se>

Amne: 4. Espoo samradsmegde

Keere alle

Materialet til brug for Espoo-mgdet pa torsdag kommer i tv§ delar.
Vedlagt er den fgrst del. Den anden del fglger hurtigst muligt.
Venlig hilsen

Mikkel Zwergius Christensen

Chefkonsulent

Trafikstyrelsen

Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43

DK-1577 Kgbenhavn V

TIf.: +45 4174 1205
TIf.: +45 7221 8800
mizw@trafikstyrelsen.dk
www . trafikstyrelsen.dk
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Aktdetaljer

Akttitel: Sv: 5. samradsmeode
Aktnummer: 438

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3220813
Dato: 07-06-2021 14:25:47
Type: Indgaende
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Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk), Jan Albrecht (JAA@tbst.dk),
Karolina.Ardesjo-Lunden@naturvardsverket.se (Karolina.Ardesjo-Lunden@naturvardsverket.se),
Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 5. samradsmeade

Sendt: 07-06-2021 14:25

Hej Mikkel,

Tack for inbjudan. Vi har nu fatt svar fran samtliga myndigheter som deltagit i tidigare moéten att de tillsammans med
oss har mojlighet att delta mandag den 14 juni 13.00-15.00 enligt ert forslag.

Géllande fragan om vi kommer kunna ta fram skriftligt svar innan motet sa har vi paborjat och har ambitionen att
hinna 6versanda det till er innan mandag men med tanke pa den korta tiden sa kanske det inte blir helt mojligt. Men
aterkommer om det.

Skickar ni inbjudan till de som tidigare deltagit fran svensk sida?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 3 juni 2021 15:52

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>; Jan Albrecht <JAA@tbst.dk>
Amne: 5. samradsmgde

Kzere Egon og Richard

Vi gnsker at indkalde de svenske myndigheder til et 5. samrddsmgde, og jeg skal i den forbindelse
hore, om det er muligt, at mgdes pa et af fglgende tidspunkter:

e Torsdag den 10. juni klokken 9:00 - 10:30

e Torsdag den 10. juni klokken 14:00 - 15:30

e Mandag den 14. juni klokken 13:00 - 15:00

Vi vil samtidig hgre, om I har mulighed for at afgive skriftligt respons fra de svenske myndigheder pa
det materiale, der er fremsendt mandag den 31. maj inklusiv praesentationen af rammerne for en 3.
parts evaluering?


http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter
http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www.trafikstyrelsen.dk


mailto:mizw@trafikstyrelsen.dk
http://www.trafikstyrelsen.dk/
mailto:mizw@trafikstyrelsen.dk
http://www.trafikstyrelsen.dk/
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Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk), Jan Albrecht (JAA@tbst.dk),
Karolina.Ardesjo-Lunden@naturvardsverket.se (Karolina.Ardesjo-Lunden@naturvardsverket.se),
Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 5. samradsmeade

Sendt: 07-06-2021 14:25

Hej Mikkel,

Tack for inbjudan. Vi har nu fatt svar fran samtliga myndigheter som deltagit i tidigare moéten att de tillsammans med
oss har mojlighet att delta mandag den 14 juni 13.00-15.00 enligt ert forslag.

Géllande fragan om vi kommer kunna ta fram skriftligt svar innan motet sa har vi paborjat och har ambitionen att
hinna 6versanda det till er innan mandag men med tanke pa den korta tiden sa kanske det inte blir helt mojligt. Men
aterkommer om det.

Skickar ni inbjudan till de som tidigare deltagit fran svensk sida?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 3 juni 2021 15:52

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>; Jan Albrecht <JAA@tbst.dk>
Amne: 5. samradsmgde

Kzere Egon og Richard

Vi gnsker at indkalde de svenske myndigheder til et 5. samrddsmgde, og jeg skal i den forbindelse
hore, om det er muligt, at mgdes pa et af fglgende tidspunkter:

e Torsdag den 10. juni klokken 9:00 - 10:30

e Torsdag den 10. juni klokken 14:00 - 15:30

e Mandag den 14. juni klokken 13:00 - 15:00

Vi vil samtidig hgre, om I har mulighed for at afgive skriftligt respons fra de svenske myndigheder pa
det materiale, der er fremsendt mandag den 31. maj inklusiv praesentationen af rammerne for en 3.
parts evaluering?


http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter
http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www.trafikstyrelsen.dk


mailto:mizw@trafikstyrelsen.dk
http://www.trafikstyrelsen.dk/
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Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021



== AKT 3283523 == [ Fortsatt Esbosamrad angaende etablering av Lynetteholm i Képenhamns hamn ] == Dokume... ==

Til: vwm@tbst.dk (vwvm@tbst.dk), ESPOO (espoo@mst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se),
jorid.hammersland@regeringskansliet.se (jorid.hammersland@regeringskansliet.se),
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
per.danielsson@sgi.se (per.danielsson@sgi.se), Henrik Bengtsson (Henrik.Bengtsson@sgi.se),
carl.lindqvist@lansstyrelsen.se (carl.lindqvist@lansstyrelsen.se), Malin Hemmingsson
(malin.hemmingsson@havochvatten.se), jorgen.oberg@smbhi.se (jorgen.oberg@smhi.se)

Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Titel: Fortsatt Esbosamrad angaende etablering av Lynetteholm i Képenhamns hamn

Sendt: 17-06-2021 16:17

Bilag: 210617 Lynetteholm Yttrande éver kompletterande underlag 31 maj och méte 14 juni.pdf; 5.0-2012-0880
Lynetteholm, Képenhamn, MKB, Esboo, 2021-05-31.pdf;

NV-07113-19
Trafikstyrelsen
Miljgstyrelsen

Fortsatt Esbosamrad i enlighet med art. 5 i Esbokonventionen och art. 10 i protokollet till Esbokonventionen
angdende etablering av Lynetteholm i Képenhamns hamn

Naturvardsverket éversander hdrmed Sveriges svar pa det fortsatta samradet angaende etableringen av Lynetteholm
i Kbpenhamns hamn. utifran kompletterande underlag fran 31 maj och méte 27 maj och 14 juni.

Bilaggs, yttrande fran Sveriges Geotekniska Institut, SGI

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter
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SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

Kristoffersson, Richard 2021-06-17  Arendenr:
Tel: 010-698 1769 NV-07113-19
Richard kristoffersson

(@naturvardsverket.se

Miljestyrelsen
Espoo@mst.dk
Trafikstyrelsen
vvm(@tbst.dk

Fortsatt Esbosamrad om i enlighet med art. 5 i Esbokonventionen och art.
10 i protokollet till Esbokonventionen angiende etablering av Lynetteholm i
Kopenhamns hamn

Utifrdn situationen att Folketinget den 4 juni 2021 tagit beslut om Lynetteholm
och det mdte som holls mellan ldndernas ansvariga ministrar den 3 juni 2021,
dér det 1 det efterfoljande brevet fran transportminister Benny Engelbrecht
framgar att fortsatt samrad dr mdjligt med dialog om alternativa 16sningar vill
Naturvardsverket ldimna foljande synpunkter.

Alternativhantering och val av dumpningsplats

Naturvardsverket vidhaller att den framtagna miljokonsekvensbeskrivningen
saknar en beskrivning av rimliga alternativ vad giller savdl omhéndertagande av
sediment som val av dumpningsplats. Vi bedomer att detta dr en uppgift som ar
ett minimikrav avseende vad en miljokonsekvensbeskrivning ska innehélla
enligt punkten (b) i bilaga 2 till Esbokonventionen!. Motsvarande krav bedomer
vi framgar dven av artikel 7, punkten 2, i protokollet om strategiska
miljobedomningar till konventionen om miljokonsekvensbeskrivningar 1 ett
gransoverskridande sammanhang samt av punkten 2 i bilaga IV till EIA-
direktivet?.

Naturvérdsverket anser att man inte uppfyllt kravet pa alternativ sd ldnge det inte
har redovisats de huvudsakliga skilen till det val som gjorts eller redovisat en
ndjaktig forklaring att inga andra rimliga dumpningsplatser finns att tillga. I s&
fall bor en sddan forklaring redovisa hur man gatt till vdga vid en sddan
undersdkning.

! Konvention om miljékonsekvensbeskrivningar i ett grinsoverskridande sammanhang.

2 Europaparlamentets och radets direktiv 2011/92/EU av den 13 december 2011 om bedémning
av inverkan p& miljon av vissa offentliga och privata projekt, i lydelse enligt Europaparlamentets
och radets direktiv 2014/52/EU.

BESOK: STOCKHOLM — VIRKESVAGEN 2
OSTERSUND — FORSKARENS VAG 5, HUS UB
POST: 106 48 STOCKHOLM

TEL: 010-698 10 00
FAX: 010-698 16 00

E-POST: REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET.SE
INTERNET: WWW.NATURVARDSVERKET.SE

Dokume...
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Det har ocksé framforts att om de utsedda dumpningsplatserna blir uppfyllda och
overfyllda bor andra dumpningsplatser sokas. Négot svar pa var dessa platser
kan finnas har dock inte getts. Naturvardsverket ér av den uppfattningen att
sddana alternativa platser maste utses och lampligheten av dessa bedomas i god
tid innan de foreslagna dumpningsplatserna kan komma att bli uppfyllda. Det
bor upprittas riktlinjer for ndr de nu beslutade dumpningsplatserna kan antas
vara fyllda och nér dumpning darfor bor ske pd annan plats.

Alternativ hantering av muddermassor

Svenska myndigheter har dven framfort begidran om att &ven hantera de delvis
fororenade muddermassorna pa annat sitt 4n som foreslas. De svar som kommit
fran By & Havn dr att det endast 4r rena material som ska dumpas, vilket
Naturvardsverket ifrdgasitter, och att det finkorniga materialet som har hogst
fororeningshalt av det materialet som avses dumpas, &r svart att avskilja och att
detta material har daliga geotekniska egenskaper och kan inte nyttiggoras.

Naturvérdsverket vill framhalla att de mest fororenade massorna (6ver dvre
aktionsniva) kommer att omhéndertas pa land 1 depé for fororenat havssediment.
Detta visar att det bor ga att omhénderta dven den losare fraktion som innehéller
mindre mingd fororeningar och att dessa bor kunna hanteras pa motsvarande sitt
som de mest fororenade muddermassorna. Svenska myndigheter har som vi
uppfattar det inte fatt en ndjaktig forklaring till varfor detta inte skulle vara
mojligt.

Svenska myndigheter ser hanteringen av denna fraktion av delvis fororenade
muddermassor som planeras att dumpas 1 Koge Bugt som kirnfragan vad géller
den planerade muddringen och dumpningen. En for alla tillfredstédllande 16sning
pa hantering av dessa 0,2 milj m? vore dirfor mycket dnskvird.

Spridning av muddermassor

Som framgar av skrivelse fran Statens geotekniska institut (SGI) den 31 maj
(bifogas) finns det fortsatt oklarheter vad géller hur de litt férorenade
sedimenten kommer att spridas pa svensk sida av Oresund.

SGI saknar aterkoppling pd fraga om koncentration och utspddning av TBT som
skickades med e-post daterad 2021-05-21.

SGI framfor vidare att det fortfarande dr oklart vilka halter av fororeningar det
muddret innehéller som enligt modellberdkningar kommer att spridas till den
svenska sidan.

Fortsatt samriad om utformning av 6vervakning och kontrollprogram
Vid samrddsmote mellan danska och svenska myndigheter den 14 juni 2021
beslutades om ett kommande sérskilt samradsmote for att diskutera
utformningen av kontrollprogram och miljodvervakning framst vad géller
sedimentspridningen samt den styrmodell for dumpning som danska
myndigheter har foreslagit ”Turbidity Management Group”.
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Naturvardsverket vill inte forekomma denna diskussion men vil lyfta fram
synpunkter som kan behdva diskuteras pa motet. Det géller bl a att det behdvs
klara riktlinjer vad géller nir dumpning ska avbrytas, vid vilka vind- och
stromforhéllanden och vid vilka grumlingsnivaer dumpning ska upphdra och vid
vilka forutsattningar dumpning kan aterupptas.

Svenska myndigheter skulle ocksa vilja fa klarhet i hur den modell som
Danmark har foreslagit, som syftar till att hitta ett lampligt fonster d& dumpning
kan ske som minskar sedimentspridningen till svenskt vatten, kommer verifieras.
Det méste sikerstéllas i1 forviag att modellen pé ett sékert sitt kan identifiera det
tidsintervall d& forhdllandena ar ldmpligare for dumpning. Det kan darmed
behdva genomforas métningar 1 filt for att kontrollera och testa modellen. Det
anges 1 dokumentet frdn DHI (12 maj 2021) att osékerheter i modellen framst
har att géra med sedimentens egenskaper, sa som torrvikten, vilket dr den
parameter som péaverkar sedimentplymens beteende i stor utstrackning. Sverige
skulle vilja ha fortydligande kring eventuella andra osdkerheter i modellen och
hur dessa osédkerheter ska undanrdjas. Forfarandet att utga fran detta
planeringsverktyg som en slags skyddsédtgérd vid dumpning har inte anvénts 1
dumpningssammanhang 1 Sverige och som vi uppfattat det ar detta ej heller
testat 1 tidigare projekt i Danmark men kommer att anvédndas 1 projektet Baltic
Pipe. Sverige har darfor 1 nuldget svart att bedoma om detta verktyg fungerar
effektivt eller inte.

Det kan ockséd narmare behova diskuteras var och hur ménga turbiditetsmétare
som bor placeras ut for att méta sedimentspridningen.

Fragan om sedimentprovtagning och annan provtagning fore och efter
dumpningen bor ocksa tas upp. Sddana provtagningar dér den avtagande
gradienten for paverkan ut fran dumpningsplatsen kan faststillas genomfors
vanligtvis inom ramen for kontrollprogrammet vid storre dumpningar i Sverige.

Modellering av vattenutbyte i Oresund

For en sa pass omfattande utfyllnad av Oresund som Lynetteholmsprojektet
innebdr ser svenska myndigheter ett tydligt behov av en tredjepartsgranskning
och Naturvardsverket vilkomnar dérfor att danska myndigheter har stillt sig
positiva till att en sddan genomfors.

Vi ser att en sddan granskning behovs for att kunna verifiera de slutsatser som
gors 1 det presenterade materialet, som 1 sin tur bygger pa antaganden i
modellen. Det dr viktigt att kunna sikerstélla att de indata och randvillkor som
anvénts 1 modellen har varit tillrdckligt kvalitativa och att modellens antaganden
inte #r for generella for att bedoma péverkan i Oresund.

En kommande tredjepartsgranskning bor innehdlla men inte enbart begrinsas till
fragor om:

Finns tillgidngliga indata till modelleringen for att ge slutsatserna en tillrdcklig
tillforlitlighet. Géller till exempel hydrodynamiska forhallanden, nuvarande
batymetri, bottentransport, bottenskjuvspénningar, sedimentbudget?
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+Ar modellens randvillkor tillrickligt beskrivna och har osikerheter i dessa
randvillkor beaktats i den slutgiltiga bedomningen?

+Ar den valda tidsperioden for modellen tillriicklig for att beakta langsiktiga
fordndringar i stromning, sedimentbudget m.m.?

«Ar modellen tillrickligt validerad for det aktuella omradet?

*Medfor eventuella avvikelser fran de ursprungliga resultaten fordndringar av
den bedémda paverkan?

Detta beslut har fattats digitalt och saknar ddirfor namnunderskrifter.

For Naturvardsverket

Christian Haglund

Enhetschef
Egon Enocksson
Kontaktpunkt Esbokonventionens
protokoll

Richard Kristoffersson
Kontaktpunkt Esbokonventionen

For kinnedom
Miljodepartementet, Emma Sjoberg, Jorid Hammersland

Bilaga yttrande fran:
Sveriges Geotekniska Institut, SGI, 2021-05-31
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' STATENS Datum Diarie nr
: — GEOTEKNISKA 2021-05-31 5.0-2012-0880
INSTITUT
Ert datum Er beteckning
2021-05-20 NV-07113-19
VAr referens Naturvardsverket
Per Danielsson 106 48 Stockholm

Epost: registrator@naturvardsverket.se

Lynetteholm, Képenhamn, SEA, Esbosamrad

Naturvérdsverket har bjudit in Statens geotekniska institut (SGI) att limna synpunkter pa
Samrad enligt Esbokonventionen art 4-5 samt SEA géllande etablering av 6n Lynetteholm,
Kopenhamn, Danmark. SGI:s yttrande utgér frén den expertkunskap SGI innehar som ar
relevant for drendet och omfattar hdr omrédena stranderosion, sedimenttransport och
fororenade omréden utifrin ett gransoverskridande perspektiv.

Bakgrund
Kopenhamn planerar att bygga en ny stadsdel i havet. Planen har fyra mal:
e Bidra till att klimatsékra K6penhamn, mot stigande hav och 6versvimning fran havet.
e Mark for stadsutveckling.
o Hantera 6verskottsmassor fran stadens olika byggprojekt.
e Bidra till finansiering av 6vergripande infrastruktur.

MKBn analyserar och belyser konstruktionen av avgriansningen av den konstgjorda
6n/halvon, tillfartsvagar, mottagningsanldggning for 6verskottsmassor och utfyllning av
omradet med rena eller fororenade massor, samt muddring och dumpning,.

Angrinsande infrastrukturprojekt som Ostlig Ringvég, tunnelbana till Lynetteholm,
stadsutvecklingen, samt en framtida 6versvimningsport mellan Lynetteholm och Nordhavn,
ingér inte i denna MKBn.

Underlag

1. Lynetteholm miljskonsekvensrapport, Ramball, 24-11-2020.

2, Anleeg af Lynetteholm, VVM — Teknisk Baggrundsrapport nr. 1, Hydrauliske

undersggelser, DHI, nov 2020.

3. Lynetteholm, tilleeg til miljgkonsekvensrapport — uddybning af sejlrende og klapning,
af Havbundsmateriale, Rambodll, 2020-12-21.
ATR11-Klapning Kege bugt Spredningsberegninger, Udviklingsselskabet By & Havn
I/S, Rapport, December 2020, DHI
Bemirkningar til horingsvar fra svenska myndigheter i forbindelse med Espoo-héring
at miljékonsekvensrapport for Lynetteholm, Notat, 12 mars 2021, By & Hamn.
Motesanteckningar frin samradsmote 2021-03-23.
Lynetteholm — Tilldg til miljokonsekvensrapport vedr. Vandplaner, Danmarks
Havstrategi og uddybning af sellrender, 2021-03-31, samt bilagda notat.
Motesanteckningar fran ESPOO-samrad 2021-04-21.
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9. Opfdljning p& Espoo-samrad om Lynetteholm, maj 2021, Notat 2021-05-19, By og
Havn.
10. Sedimentspredning som f6lge af klapning, DHI Memo, 2021-05-26.

SGIs synpunkter pa underlaget

SGI har tidigare yttrat sig i drendet (2021-02-09, 2021-04-27, Dnr 5.0-2012-0880). SGIs
synpunkter omfattar de geotekniska och miljogeotekniska aspekterna, s& som stranderosion,
sedimenttransport och fororenade omraden.

Risker med hantering av féororenade massor fran mark och sediment
SGI anser att foljande frégor inte har blivit belysta pa ett tillfredstallande sitt.

Spridning av muddermassor

SGI anser att s6kanden inte klargjort hur de ltt férorenade sedimenten kommer sprida sig
pA svensk sida av Oresund. Modellen som anvints for att simulera spridningen av sediment
slutar vid Oresundsbron, och det #r inte klargjort hur sedimenten sprider sig utanfér det
modellerade omradet in p& svenskt omrade. SGI noterar att dvriga modelleringar tacker ett
stérre omrade i Oresund, som stricker sig norr om Helsinggr - Helsingborg. SGI anser att

sokande ska simulera spridningen som sker norrut genom Oresund och avgrinsa modellen

angre norrut, t.ex. i linje med Gilleleje — Hoganés.

SGI har inte tagit del av ndgon aterkoppling frin s6kanden pé de frigor som lyfts vid mote
och ytterligare utvecklades genom e-post daterad 2021-05-21. Kort summerat ror frigan
SGIL:s dverslagsberdkning med antagandet att om de 0,2 Mms litt fororenade massorna har
en genomsnittshalt av TBT pé 100 pg/kg TS (ca hilften av 6vre aktionsnivan enligt dansk
dumpningsforeskrift, dterkom gérna med en mer exakt siffra), s& krévs en utspddning med ca
12 Mm3 helt opéverkade sediment for att "spéda ut” koncentrationen TBT till en acceptabel
niva for svenska forhallanden (ca 62 gdngers spadning). Grénsvardet fér TBT i sediment ar
1,6 pg/kg TS, i enlighet med EU-gemensamma miljokonsekvensnormer (MKN). Ett
overskridande av den nivén ger enligt SGIs bedomning upphov till pdverkan av biota. Som
teoretisk jamforelse utgdende fran att alla massorna &r finkorniga och en komplett
omrorning sker med de rena massorna som dumpas inom projektet (totalt 2,5 Mm3 massor),
s8 skulle TBT-halten teoretiskt spadas ner till ca 8 pg/kg TS. Den resulterande halten
overskrider MKN betydligt och 6verskrider dven den nedre aktionsnivan enligt danska
dumpningsforeskrifter.

De senaste forslagen som ldimnats av s6kanden, dvs i) att inte dumpa under perioder med
kraftig vind som teoretiskt stir for den storsta transporten in till svenskt territorium, samt ii)
att endast dumpa létt fororenade muddermassor pa dagar med gynnsamma vaderleks-
forhallanden, ar inte beaktade i ovanstiende resonemang. Sékanden har dock inte redogjort
for vilken koncentration av olika féroreningar som muddret har nér det sprids till svensk

sida. SGI anser att skande behéver klargora vilka halter av fororeningar det sediment

innehaller som kommer till den svenska sidan.

SGI anser att det tydligt bor framga i beskrivningen av "Turbidity Management Group”
uppdrag vilka méjligheter som finns att avbryta dumpningen periodvis, exempelvis om en fér
kraftig grumling/turbiditet noteras pa svensk sida av Oresund. SGI anser att det méste finnas

tydliga riktlinjer fér hur "Turbidity Management Group” kan paverka dumpningen av
sediment i Oresund, exempelvis vid vilka vindférhéllanden och vid vilka grumlighetsnivier

2(3)
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dumpning ej ska genomforas eller temporirt upphora samt vid vilken grumlighetsnivi
dumpningen fér &terupptas.

Om de forslag avseende dumpning vid olika gynnsamma vaderleksférhallanden som

beskrivits ovan inte kan garanteras anser SGI fortsatt att spridningen av mudder frén
dumpningsplatserna dr s pass omfattande och med s oklara forutséttningar, att det ar

oldmpligt att dumpa dven latt férorenat mudder pa platsen.
SGI har inga ytterligare synpunkter.

Beslut
Beslut i detta drende har tagits av generaldirektoren Johan Anderberg. Foredragande har
varit geoteknikern Per Danielsson. I 6vrigt har forskaren Henrik Bengtsson deltagit vid den

slutliga handlédggningen av drendet.

STATENS GEOTEKNISKA INSTITUT

( M O

Johan Anderhérg Per Danielsson
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== AKT 3288504 == [ Sv: Svar om Danmarks marina strategi og Lynetteholm ] == Dokument 1 == [ Svar om Danm... ==

Til: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se), Helle Toldsted Eriksen
(heter@mst.dk)

Fra: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Titel: Sv: Svar om Danmarks marina strategi og Lynetteholm

Sendt: 18-06-2021 13:00

Kaere Egon
Og jeg folger op med at svare pa dit spgrgsmal vedr. Lynetteholmen.

Vi har faet en tilbagemelding fra Finland om, at de ikke gnsker yderligere inddragelse eller information om
projektet.

Litauen har bedt om at fa tilsendt et oversat ikke teknisk resumé af EIA-rapporten, og det er ved at blive
udarbejdet. Herudover har de spurgt ind til, hvorfor de ikke er blevet hgrt i forhold til Helsinki
Konventionen og har stillet supplerende spgrgsmal vedr. projektets pavirkning af @stersgen dels som fglge
af etablering af selve gen, dels pa grund af klapning, pavirkning af vand- og saltvandsgennemstrgmning mv.

Polen overvejer fortsat om de gnsker yderligere information, mens vi ikke har hgrt fra nogen af de gvrige
lande.

Du @nskes ogsa en god weekend og en herlig fodboldkamp :-).

Venlig hilsen

Sif Zimmermann
Point of Contact for Notification (Espoo) | Landskab & Skov
| +45 21 99 57 45 | sizi@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

adan handterer vi din rsonoplysninger

Til: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)
Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Helle Toldsted Eriksen (heter@mst.dk)

Titel: Sv: Svar om Danmarks marina strategi

Sendt: 18-06-2021 12:24

Kaere Egon,

Tak for din henvendelse vedr. hgring over plan for beskyttede havomrader j.nr. 2020-48523. Jeg meddeler
miljgvurderingsmyndigheden, at | forventer at kunne svare i begyndelsen af naesten uge. Safremt det giver
problemer, vender jeg tilbage.

Venlig hilsen

Helle Toldsted Eriksen
Jurist | Espoo | Landskab og Skov
+45 21 17 69 24 | +45 21 17 69 24 | heter@mst.dk

Miljo- og Fedevareministeriet
Miljestyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk
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https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik
http://www.mst.dk/

n handterer vi din rsonoplysnin

Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@naturvardsverket.se)
Titel: Svar om Danmarks marina strategi

Sendt: 18-06-2021 10:50

Hej Sif, sista dagen att svara pa Esbosamrad om Danmarks marina strateg ar den 20 juni, pa sondag. Jag har
paborjat svar men da jag haft mycket data (IT) problem sista tiden har jag inte haft mojlighet att gora klart
detta i dag. Hoppas det gar bra att svara i borjan pa nasta vecka?

Jag ar egentligen ledig i dag, men pa grund av att jag inte kunnat jobba med min dator maste jag fixa annat i
dag ocksa.

Hur var reaktionen fran ovriga lander nar ni informerade om Lynetteholm? Vi uppfattade inte helt klart
detta pa motet i mandags.

Varma halsningar och 6nskan om en fin weekend!

Héalsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 1191
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter
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Til: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)
Titel: Svar om Danmarks marina strategi

Sendt: 18-06-2021 10:50

Hej Sif, sista dagen att svara pa Esbosamrad om Danmarks marina strateg ar den 20 juni, pa sondag. Jag har paborjat
svar men da jag haft mycket data (IT) problem sista tiden har jag inte haft mojlighet att gora klart detta i dag. Hoppas
det gar bra att svara i borjan pa nasta vecka?

Jag ar egentligen ledig i dag, men pa grund av att jag inte kunnat jobba med min dator maste jag fixa annat i dag
ocksa.

Hur var reaktionen fran évriga lander nar ni informerade om Lynetteholm? Vi uppfattade inte helt klart detta pa
motet i mandags.

Varma halsningar och énskan om en fin weekend!

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter
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Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk), Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se
(Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade

Sendt: 23-06-2021 10:30

Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Géarna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Kzere Egon og Richard
Vi kan foresld et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43


http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter
http://www.naturvardsverket.se/hantering-av-personuppgifter

DK-1577 Kgbenhavn V.
TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www. trafikstyrelsen.dk
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maj och moéte 14 juni.pdf

¢ [3] 5.0-2012-0880 Lynetteholm, Képenhamn, MKB, Esboo, 2021-05-
31.pdf

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021
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Til: vwm@tbst.dk (vwvm@tbst.dk), ESPOO (espoo@mst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk),
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se (emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se),
jorid.hammersland@regeringskansliet.se (jorid.hammersland@regeringskansliet.se),
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se),
per.danielsson@sgi.se (per.danielsson@sgi.se), Henrik Bengtsson (Henrik.Bengtsson@sgi.se),
carl.lindqvist@lansstyrelsen.se (carl.lindqvist@lansstyrelsen.se), Malin Hemmingsson
(malin.hemmingsson@havochvatten.se), jorgen.oberg@smbhi.se (jorgen.oberg@smhi.se)

Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Titel: Fortsatt Esbosamrad angaende etablering av Lynetteholm i Képenhamns hamn

Sendt: 17-06-2021 16:17

Bilag: 210617 Lynetteholm Yttrande éver kompletterande underlag 31 maj och méte 14 juni.pdf; 5.0-2012-0880
Lynetteholm, Képenhamn, MKB, Esboo, 2021-05-31.pdf;

NV-07113-19
Trafikstyrelsen
Miljgstyrelsen

Fortsatt Esbosamrad i enlighet med art. 5 i Esbokonventionen och art. 10 i protokollet till Esbokonventionen
angdende etablering av Lynetteholm i Képenhamns hamn

Naturvardsverket éversander hdrmed Sveriges svar pa det fortsatta samradet angaende etableringen av Lynetteholm
i Kbpenhamns hamn. utifran kompletterande underlag fran 31 maj och méte 27 maj och 14 juni.

Bilaggs, yttrande fran Sveriges Geotekniska Institut, SGI

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter
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SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

Kristoffersson, Richard 2021-06-17  Arendenr:
Tel: 010-698 1769 NV-07113-19
Richard kristoffersson

(@naturvardsverket.se

Miljestyrelsen
Espoo@mst.dk
Trafikstyrelsen
vvm(@tbst.dk

Fortsatt Esbosamrad om i enlighet med art. 5 i Esbokonventionen och art.
10 i protokollet till Esbokonventionen angiende etablering av Lynetteholm i
Kopenhamns hamn

Utifrdn situationen att Folketinget den 4 juni 2021 tagit beslut om Lynetteholm
och det mdte som holls mellan ldndernas ansvariga ministrar den 3 juni 2021,
dér det 1 det efterfoljande brevet fran transportminister Benny Engelbrecht
framgar att fortsatt samrad dr mdjligt med dialog om alternativa 16sningar vill
Naturvardsverket ldimna foljande synpunkter.

Alternativhantering och val av dumpningsplats

Naturvardsverket vidhaller att den framtagna miljokonsekvensbeskrivningen
saknar en beskrivning av rimliga alternativ vad giller savdl omhéndertagande av
sediment som val av dumpningsplats. Vi bedomer att detta dr en uppgift som ar
ett minimikrav avseende vad en miljokonsekvensbeskrivning ska innehélla
enligt punkten (b) i bilaga 2 till Esbokonventionen!. Motsvarande krav bedomer
vi framgar dven av artikel 7, punkten 2, i protokollet om strategiska
miljobedomningar till konventionen om miljokonsekvensbeskrivningar 1 ett
gransoverskridande sammanhang samt av punkten 2 i bilaga IV till EIA-
direktivet?.

Naturvérdsverket anser att man inte uppfyllt kravet pa alternativ sd ldnge det inte
har redovisats de huvudsakliga skilen till det val som gjorts eller redovisat en
ndjaktig forklaring att inga andra rimliga dumpningsplatser finns att tillga. I s&
fall bor en sddan forklaring redovisa hur man gatt till vdga vid en sddan
undersdkning.

! Konvention om miljékonsekvensbeskrivningar i ett grinsoverskridande sammanhang.

2 Europaparlamentets och radets direktiv 2011/92/EU av den 13 december 2011 om bedémning
av inverkan p& miljon av vissa offentliga och privata projekt, i lydelse enligt Europaparlamentets
och radets direktiv 2014/52/EU.

BESOK: STOCKHOLM — VIRKESVAGEN 2
OSTERSUND — FORSKARENS VAG 5, HUS UB
POST: 106 48 STOCKHOLM

TEL: 010-698 10 00
FAX: 010-698 16 00

E-POST: REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET.SE
INTERNET: WWW.NATURVARDSVERKET.SE

Dokume...
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Det har ocksé framforts att om de utsedda dumpningsplatserna blir uppfyllda och
overfyllda bor andra dumpningsplatser sokas. Négot svar pa var dessa platser
kan finnas har dock inte getts. Naturvardsverket ér av den uppfattningen att
sddana alternativa platser maste utses och lampligheten av dessa bedomas i god
tid innan de foreslagna dumpningsplatserna kan komma att bli uppfyllda. Det
bor upprittas riktlinjer for ndr de nu beslutade dumpningsplatserna kan antas
vara fyllda och nér dumpning darfor bor ske pd annan plats.

Alternativ hantering av muddermassor

Svenska myndigheter har dven framfort begidran om att &ven hantera de delvis
fororenade muddermassorna pa annat sitt 4n som foreslas. De svar som kommit
fran By & Havn dr att det endast 4r rena material som ska dumpas, vilket
Naturvardsverket ifrdgasitter, och att det finkorniga materialet som har hogst
fororeningshalt av det materialet som avses dumpas, &r svart att avskilja och att
detta material har daliga geotekniska egenskaper och kan inte nyttiggoras.

Naturvérdsverket vill framhalla att de mest fororenade massorna (6ver dvre
aktionsniva) kommer att omhéndertas pa land 1 depé for fororenat havssediment.
Detta visar att det bor ga att omhénderta dven den losare fraktion som innehéller
mindre mingd fororeningar och att dessa bor kunna hanteras pa motsvarande sitt
som de mest fororenade muddermassorna. Svenska myndigheter har som vi
uppfattar det inte fatt en ndjaktig forklaring till varfor detta inte skulle vara
mojligt.

Svenska myndigheter ser hanteringen av denna fraktion av delvis fororenade
muddermassor som planeras att dumpas 1 Koge Bugt som kirnfragan vad géller
den planerade muddringen och dumpningen. En for alla tillfredstédllande 16sning
pa hantering av dessa 0,2 milj m? vore dirfor mycket dnskvird.

Spridning av muddermassor

Som framgar av skrivelse fran Statens geotekniska institut (SGI) den 31 maj
(bifogas) finns det fortsatt oklarheter vad géller hur de litt férorenade
sedimenten kommer att spridas pa svensk sida av Oresund.

SGI saknar aterkoppling pd fraga om koncentration och utspddning av TBT som
skickades med e-post daterad 2021-05-21.

SGI framfor vidare att det fortfarande dr oklart vilka halter av fororeningar det
muddret innehéller som enligt modellberdkningar kommer att spridas till den
svenska sidan.

Fortsatt samriad om utformning av 6vervakning och kontrollprogram
Vid samrddsmote mellan danska och svenska myndigheter den 14 juni 2021
beslutades om ett kommande sérskilt samradsmote for att diskutera
utformningen av kontrollprogram och miljodvervakning framst vad géller
sedimentspridningen samt den styrmodell for dumpning som danska
myndigheter har foreslagit ”Turbidity Management Group”.
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Naturvardsverket vill inte forekomma denna diskussion men vil lyfta fram
synpunkter som kan behdva diskuteras pa motet. Det géller bl a att det behdvs
klara riktlinjer vad géller nir dumpning ska avbrytas, vid vilka vind- och
stromforhéllanden och vid vilka grumlingsnivaer dumpning ska upphdra och vid
vilka forutsattningar dumpning kan aterupptas.

Svenska myndigheter skulle ocksa vilja fa klarhet i hur den modell som
Danmark har foreslagit, som syftar till att hitta ett lampligt fonster d& dumpning
kan ske som minskar sedimentspridningen till svenskt vatten, kommer verifieras.
Det méste sikerstéllas i1 forviag att modellen pé ett sékert sitt kan identifiera det
tidsintervall d& forhdllandena ar ldmpligare for dumpning. Det kan darmed
behdva genomforas métningar 1 filt for att kontrollera och testa modellen. Det
anges 1 dokumentet frdn DHI (12 maj 2021) att osékerheter i modellen framst
har att géra med sedimentens egenskaper, sa som torrvikten, vilket dr den
parameter som péaverkar sedimentplymens beteende i stor utstrackning. Sverige
skulle vilja ha fortydligande kring eventuella andra osdkerheter i modellen och
hur dessa osédkerheter ska undanrdjas. Forfarandet att utga fran detta
planeringsverktyg som en slags skyddsédtgérd vid dumpning har inte anvénts 1
dumpningssammanhang 1 Sverige och som vi uppfattat det ar detta ej heller
testat 1 tidigare projekt i Danmark men kommer att anvédndas 1 projektet Baltic
Pipe. Sverige har darfor 1 nuldget svart att bedoma om detta verktyg fungerar
effektivt eller inte.

Det kan ockséd narmare behova diskuteras var och hur ménga turbiditetsmétare
som bor placeras ut for att méta sedimentspridningen.

Fragan om sedimentprovtagning och annan provtagning fore och efter
dumpningen bor ocksa tas upp. Sddana provtagningar dér den avtagande
gradienten for paverkan ut fran dumpningsplatsen kan faststillas genomfors
vanligtvis inom ramen for kontrollprogrammet vid storre dumpningar i Sverige.

Modellering av vattenutbyte i Oresund

For en sa pass omfattande utfyllnad av Oresund som Lynetteholmsprojektet
innebdr ser svenska myndigheter ett tydligt behov av en tredjepartsgranskning
och Naturvardsverket vilkomnar dérfor att danska myndigheter har stillt sig
positiva till att en sddan genomfors.

Vi ser att en sddan granskning behovs for att kunna verifiera de slutsatser som
gors 1 det presenterade materialet, som 1 sin tur bygger pa antaganden i
modellen. Det dr viktigt att kunna sikerstélla att de indata och randvillkor som
anvénts 1 modellen har varit tillrdckligt kvalitativa och att modellens antaganden
inte #r for generella for att bedoma péverkan i Oresund.

En kommande tredjepartsgranskning bor innehdlla men inte enbart begrinsas till
fragor om:

Finns tillgidngliga indata till modelleringen for att ge slutsatserna en tillrdcklig
tillforlitlighet. Géller till exempel hydrodynamiska forhallanden, nuvarande
batymetri, bottentransport, bottenskjuvspénningar, sedimentbudget?
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+Ar modellens randvillkor tillrickligt beskrivna och har osikerheter i dessa
randvillkor beaktats i den slutgiltiga bedomningen?

+Ar den valda tidsperioden for modellen tillriicklig for att beakta langsiktiga
fordndringar i stromning, sedimentbudget m.m.?

«Ar modellen tillrickligt validerad for det aktuella omradet?

*Medfor eventuella avvikelser fran de ursprungliga resultaten fordndringar av
den bedémda paverkan?

Detta beslut har fattats digitalt och saknar ddirfor namnunderskrifter.

For Naturvardsverket

Christian Haglund

Enhetschef
Egon Enocksson
Kontaktpunkt Esbokonventionens
protokoll

Richard Kristoffersson
Kontaktpunkt Esbokonventionen

For kinnedom
Miljodepartementet, Emma Sjoberg, Jorid Hammersland

Bilaga yttrande fran:
Sveriges Geotekniska Institut, SGI, 2021-05-31
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Lynetteholm, Képenhamn, SEA, Esbosamrad

Naturvérdsverket har bjudit in Statens geotekniska institut (SGI) att limna synpunkter pa
Samrad enligt Esbokonventionen art 4-5 samt SEA géllande etablering av 6n Lynetteholm,
Kopenhamn, Danmark. SGI:s yttrande utgér frén den expertkunskap SGI innehar som ar
relevant for drendet och omfattar hdr omrédena stranderosion, sedimenttransport och
fororenade omréden utifrin ett gransoverskridande perspektiv.

Bakgrund
Kopenhamn planerar att bygga en ny stadsdel i havet. Planen har fyra mal:
e Bidra till att klimatsékra K6penhamn, mot stigande hav och 6versvimning fran havet.
e Mark for stadsutveckling.
o Hantera 6verskottsmassor fran stadens olika byggprojekt.
e Bidra till finansiering av 6vergripande infrastruktur.

MKBn analyserar och belyser konstruktionen av avgriansningen av den konstgjorda
6n/halvon, tillfartsvagar, mottagningsanldggning for 6verskottsmassor och utfyllning av
omradet med rena eller fororenade massor, samt muddring och dumpning,.

Angrinsande infrastrukturprojekt som Ostlig Ringvég, tunnelbana till Lynetteholm,
stadsutvecklingen, samt en framtida 6versvimningsport mellan Lynetteholm och Nordhavn,
ingér inte i denna MKBn.

Underlag

1. Lynetteholm miljskonsekvensrapport, Ramball, 24-11-2020.

2, Anleeg af Lynetteholm, VVM — Teknisk Baggrundsrapport nr. 1, Hydrauliske

undersggelser, DHI, nov 2020.

3. Lynetteholm, tilleeg til miljgkonsekvensrapport — uddybning af sejlrende og klapning,
af Havbundsmateriale, Rambodll, 2020-12-21.
ATR11-Klapning Kege bugt Spredningsberegninger, Udviklingsselskabet By & Havn
I/S, Rapport, December 2020, DHI
Bemirkningar til horingsvar fra svenska myndigheter i forbindelse med Espoo-héring
at miljékonsekvensrapport for Lynetteholm, Notat, 12 mars 2021, By & Hamn.
Motesanteckningar frin samradsmote 2021-03-23.
Lynetteholm — Tilldg til miljokonsekvensrapport vedr. Vandplaner, Danmarks
Havstrategi og uddybning af sellrender, 2021-03-31, samt bilagda notat.
Motesanteckningar fran ESPOO-samrad 2021-04-21.
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9. Opfdljning p& Espoo-samrad om Lynetteholm, maj 2021, Notat 2021-05-19, By og
Havn.
10. Sedimentspredning som f6lge af klapning, DHI Memo, 2021-05-26.

SGIs synpunkter pa underlaget

SGI har tidigare yttrat sig i drendet (2021-02-09, 2021-04-27, Dnr 5.0-2012-0880). SGIs
synpunkter omfattar de geotekniska och miljogeotekniska aspekterna, s& som stranderosion,
sedimenttransport och fororenade omraden.

Risker med hantering av féororenade massor fran mark och sediment
SGI anser att foljande frégor inte har blivit belysta pa ett tillfredstallande sitt.

Spridning av muddermassor

SGI anser att s6kanden inte klargjort hur de ltt férorenade sedimenten kommer sprida sig
pA svensk sida av Oresund. Modellen som anvints for att simulera spridningen av sediment
slutar vid Oresundsbron, och det #r inte klargjort hur sedimenten sprider sig utanfér det
modellerade omradet in p& svenskt omrade. SGI noterar att dvriga modelleringar tacker ett
stérre omrade i Oresund, som stricker sig norr om Helsinggr - Helsingborg. SGI anser att

sokande ska simulera spridningen som sker norrut genom Oresund och avgrinsa modellen

angre norrut, t.ex. i linje med Gilleleje — Hoganés.

SGI har inte tagit del av ndgon aterkoppling frin s6kanden pé de frigor som lyfts vid mote
och ytterligare utvecklades genom e-post daterad 2021-05-21. Kort summerat ror frigan
SGIL:s dverslagsberdkning med antagandet att om de 0,2 Mms litt fororenade massorna har
en genomsnittshalt av TBT pé 100 pg/kg TS (ca hilften av 6vre aktionsnivan enligt dansk
dumpningsforeskrift, dterkom gérna med en mer exakt siffra), s& krévs en utspddning med ca
12 Mm3 helt opéverkade sediment for att "spéda ut” koncentrationen TBT till en acceptabel
niva for svenska forhallanden (ca 62 gdngers spadning). Grénsvardet fér TBT i sediment ar
1,6 pg/kg TS, i enlighet med EU-gemensamma miljokonsekvensnormer (MKN). Ett
overskridande av den nivén ger enligt SGIs bedomning upphov till pdverkan av biota. Som
teoretisk jamforelse utgdende fran att alla massorna &r finkorniga och en komplett
omrorning sker med de rena massorna som dumpas inom projektet (totalt 2,5 Mm3 massor),
s8 skulle TBT-halten teoretiskt spadas ner till ca 8 pg/kg TS. Den resulterande halten
overskrider MKN betydligt och 6verskrider dven den nedre aktionsnivan enligt danska
dumpningsforeskrifter.

De senaste forslagen som ldimnats av s6kanden, dvs i) att inte dumpa under perioder med
kraftig vind som teoretiskt stir for den storsta transporten in till svenskt territorium, samt ii)
att endast dumpa létt fororenade muddermassor pa dagar med gynnsamma vaderleks-
forhallanden, ar inte beaktade i ovanstiende resonemang. Sékanden har dock inte redogjort
for vilken koncentration av olika féroreningar som muddret har nér det sprids till svensk

sida. SGI anser att skande behéver klargora vilka halter av fororeningar det sediment

innehaller som kommer till den svenska sidan.

SGI anser att det tydligt bor framga i beskrivningen av "Turbidity Management Group”
uppdrag vilka méjligheter som finns att avbryta dumpningen periodvis, exempelvis om en fér
kraftig grumling/turbiditet noteras pa svensk sida av Oresund. SGI anser att det méste finnas

tydliga riktlinjer fér hur "Turbidity Management Group” kan paverka dumpningen av
sediment i Oresund, exempelvis vid vilka vindférhéllanden och vid vilka grumlighetsnivier

2(3)
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dumpning ej ska genomforas eller temporirt upphora samt vid vilken grumlighetsnivi
dumpningen fér &terupptas.

Om de forslag avseende dumpning vid olika gynnsamma vaderleksférhallanden som

beskrivits ovan inte kan garanteras anser SGI fortsatt att spridningen av mudder frén
dumpningsplatserna dr s pass omfattande och med s oklara forutséttningar, att det ar

oldmpligt att dumpa dven latt férorenat mudder pa platsen.
SGI har inga ytterligare synpunkter.

Beslut
Beslut i detta drende har tagits av generaldirektoren Johan Anderberg. Foredragande har
varit geoteknikern Per Danielsson. I 6vrigt har forskaren Henrik Bengtsson deltagit vid den

slutliga handlédggningen av drendet.

STATENS GEOTEKNISKA INSTITUT

( M O

Johan Anderhérg Per Danielsson
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Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk), Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
(Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)
Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

(emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se)
Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)
Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade
Sendt: 28-06-2021 12:22

Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.

Hur langt mote planeras? Det &r bra om vi pa ett sa tidigt stadium som mojligt har en dagordning sa vi kan se vilka
fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra forberedda som majligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr 4nda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.

Men vi kanske mots redan nésta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 24 juni 2021 09:58

Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon
<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.
Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31
Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Garna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?
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Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
Vi kan foresl3 et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www.trafikstyrelsen.dk
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Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk), Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se
(Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 6. espoo samradsmade

Sendt: 19-07-2021 09:40

Hej Mikkel,

Vi tackar for erbjudandet om ett fysiskt moéte i Kbpenhamn, det skulle pa olika satt underlatta det fortsatta samradet,
men vi far tyvarr tacka ne;j till erbjudandet da svenska myndigheter rekommenderas att fram till den 15 september
inte resa utomlands om det inte ar helt nédvandigt.

Det ar ocksa alltfor kort om tid att praktiskt ordna detta da flera myndigheter kommer tillbaks fran semester den 13
augusti och fa besked om att de kan vara borta en hel dag och ordna med biljetter etc.

Ha det fint s lange sa far vi ses via Teams en gang till och hoppas pa fysiskt mote vid annat tillfalle!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 5 juli 2021 15:45

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Kzere Richard og Egon
I forhold til mgdet i august, s forventer vi, at der vil vaere abnet op for fysiske mgder igen i Danmark.

Vi kan holde mgdet i Kgbenhavn og kombinere det med en frokost, om det kan passe med jeres
kalendere og rejse-restriktioner.

Lad mig hgre, om I er interesserede i det?

Med venlig hilsen Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>

Sendt: 28. juni 2021 12:22

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansli

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde
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Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.

Hur langt mote planeras? Det dr bra om vi pa ett sa tidigt stadium som majligt har en dagordning sa vi kan se vilka
fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra férberedda som mojligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr 4nda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.

Men vi kanske mots redan nasta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw .dk
Skickat: den 24 juni 2021 09:58
Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon

<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.
Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31
Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Garna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!
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Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Kzere Egon og Richard
Vi kan foresl3 et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www.trafikstyrelsen.dk
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== AKT 3507460 == [ Sv: 6. espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 6. espoo samradsmgde ] ==

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk), Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
(Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)
Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

(emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se), Malin Hemmingsson (malin.hemmingsson@havochvatten.se)
Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)
Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade
Sendt: 12-08-2021 12:06

Hej Mikkel,
Tack for beskedet. Vad géller 3:e partsgranskningen sa kontaktar du Malin Hemmingsson sa ordnar hon vem eller
vilka pa den myndigheten som lampligen deltar. Skicka med cc till mej och Richard sa vi dr informerade.

Vad géller nasta samradsmote ar det bra om det inte drar ut pa tiden for lange. Om vi kan anordna ett méte i
manadsskiftet eller forsta veckan i september vore det bra. Skicka dver férslag pa nagra mojliga datum och tider som
du gjorde tidigare.

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvégen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 12 augusti 2021 10:57

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se;
malin.hemmingsson@havochvatten.se

Amne: SV: 6. espoo samradsmegde

Kaere Egon
Vi er enige i, at vi ma udskyde mgdet, da Trafikstyrelsen endnu ikke modtaget materialet.

Vi er ogsa indstillede p3, at tage en direkte dialog med Havs- och Vattenmyndigheten inden det naeste
samradsmagde.

P& den baggrund vil vi foresl3, at 6. samradsmgde udskydes en maneds tid til medio september. Hvis I
er enige, sender jeg en annullering af bookingen ud.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 11. august 2021 16:33

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se; malin.hemmingsson@havochvatten.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel, Det borjar ndrma sig vart planerade samradsmote den 17 augusti. Om vi ska ha mojlighet att se pa ert
underlag fér moétet och ev samrada internt om det sa behoéver vi ha det underlaget snarast. | annat fall sa tror jag att
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vi behover skjuta pa motet sa att vi har underlaget till métet i god tid innan.

Vad galler frdgan om 3:e partsgranskningen av den hydrauliska modellen sa har tanken kommit upp att det samradet
skulle kunna foras bilateralt mellan de danska myndigheterna och Havs- och vattenmyndigheten da det finns expertis
pa den myndigheten vad géller sidana modeller. Ett sddant samrad skulle kunna paborjas redan innan vi har det 6:e
samradsmotet. Hur staller ni er till det?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesviagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010- 698 1191

uyzyl9TF_avcG2r88QMIOSIqcdFZ) _m51dK4fF362pXih)ZZofU85cT5vwIHIcDI8PO6xs1aY5UIkRMM7aaTdPGbCEoDUEV4
vki6JRsE8kkfpSKjBbeEIROzIbhOXNt64SPghbBaZIRZhImmN_5AgSw3iz06v6CPnHrpdMgnINZSNM

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 28 juni 2021 13:01

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon

Vi foresl@r et mgde pa 1,5 timer. Jeg sender en bookning til dig og Richard. Vil I videresende til de
relevante?

Vi bestraeber os pa at sende materialet sd tidligt som muligt og i god tid inden mgdet.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 28. juni 2021 12:22

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.

Hur langt mote planeras? Det dr bra om vi pa ett sa tidigt stadium som majligt har en dagordning sa vi kan se vilka
fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra forberedda som majligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr 4nda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.

Men vi kanske méts redan nadsta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON
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NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 24 juni 2021 09:58
Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon

<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.
Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde
Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Garna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen
NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvéagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 17 69
INTERNET: naturvardsverket.se
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FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar
dina person ifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw k>
Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Amne: 6. espoo samradsmgde

Kzere Egon og Richard
Vi kan foresla et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk

www.trafikstyrelsen.dk
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== AKT 3503837 == [ Sv: 6. espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 6. espoo samradsmgde ] ==

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk), Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
(Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)
Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

(emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se), Malin Hemmingsson (malin.hemmingsson@havochvatten.se)
Fra: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)
Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade
Sendt: 11-08-2021 16:32

Hej Mikkel, Det borjar ndrma sig vart planerade samradsmote den 17 augusti. Om vi ska ha mojlighet att se pa ert
underlag fér moétet och ev samrada internt om det sa behoéver vi ha det underlaget snarast. | annat fall sa tror jag att
vi behover skjuta pa motet sa att vi har underlaget till métet i god tid innan.

Vad géller fragan om 3:e partsgranskningen av den hydrauliska modellen sa har tanken kommit upp att det samradet
skulle kunna féras bilateralt mellan de danska myndigheterna och Havs- och vattenmyndigheten da det finns expertis
pa den myndigheten vad géller sddana modeller. Ett sddant samrad skulle kunna pabdrjas redan innan vi har det 6:e
samradsmotet. Hur stéller ni er till det?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 11 91
www.naturvardsverket.se

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 28 juni 2021 13:01

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se
Amne: SV: 6. espoo samradsmegde

Kaere Egon

Vi foresldr et mgde pa 1,5 timer. Jeg sender en bookning til dig og Richard. Vil I videresende til de
relevante?

Vi bestraeber os pa at sende materialet s3 tidligt som muligt og i god tid inden mgdet.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>

Sendt: 28. juni 2021 12:22

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansli

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.
Hur langt mote planeras? Det &r bra om vi pa ett sa tidigt stadium som mojligt har en dagordning sa vi kan se vilka

fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra forberedda som majligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr anda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.
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Men vi kanske mots redan nasta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesviagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 11 91

AXvTdQh7RciQ_0Pzv_ASMnfX Pk4ohTj4DH0s72e9LKNbPIXOEBh hnswl XbHYhXZ1IKNCYNgM VwBPh
hulKizKNv hiIMJylQGDn07_CullU-qv32dWE jvvl N

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 24 juni 2021 09:58
Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon

<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: SV: 6. espoo samradsmgde
Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.

Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31
Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk
Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Géarna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
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Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljdskyddsenheten

BESOK: Virkesvéagen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
Vi kan foresl3 et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www . trafikstyrelsen.dk
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Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021



== AKT 3549826 == [ Sv: 6. espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 6. espoo samradsmgde ] ==

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk),
Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade

Sendt: 20-08-2021 09:25

Hej Mikkel,

Vi har nu fatt svar fran de svenska myndigheterna géllande dag och tid fér mote och den 9.e september mellan
14:00-15:30 fungerar for samtliga.

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvéagen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 19 augusti 2021 14:36

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
By&Havn har meddelt, at de alligevel ikke kan deltage den 7. september.
Vi vil derfor hgre, om de svensker parter har mulighed for at deltage pa et af fglgende tidspunkter:

® 9. september kl. 14:00 - 15:30
e 16. september kl. 14:00 - 15:30

Mvh Mikkel

Fra: Mikkel Zwergius Christensen

Sendt: 18. august 2021 11:38

Til: 'Egon.Enocksson@naturvardsverket.se' <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>;
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se

Cc: 'Sif Zimmermann' <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>
Emne: SV: 6. espoo samradsmgde
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Keere Egon og Richard
Fra dansk side vil det passe godt, hvis 6. samradsmgde kunne afholdes pa et af falgende tidspunkter:

e 7. september kl. 13:00-14:30
e 9. september kl. 14:00 - 15:30
e 16. september kl. 14:00 - 15:30

Hvordan passer dette de svenske parter?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.
TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 12. august 2021 12:06
Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se; malin.hemmingsson@havochvatten.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel,
Tack for beskedet. Vad galler 3:e partsgranskningen sa kontaktar du Malin Hemmingsson sa ordnar hon vem eller
vilka pa den myndigheten som lampligen deltar. Skicka med cc till mej och Richard sa vi ar informerade.

Vad galler ndsta samradsmote &r det bra om det inte drar ut pa tiden for lange. Om vi kan anordna ett moéte i
manadsskiftet eller férsta veckan i september vore det bra. Skicka dver foérslag pa nagra mojliga datum och tider som
du gjorde tidigare.

Halsningar Egon

EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET

Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm

0B8eKwnOmH3zw7 WNQamxbTDo8qg_TsdKXQCRt5hjoRvdxDpx6n_KVkRfsz2n9ekYIEnCoPZjgtYDkqg 3JnlK-
2DBtAclaVguvgbH7rZ4P1tY9tlgdoPl4 QflAjakrM7fHWmwrsYSmZQI4mNbri5ITnpeK5lsxho3dZhTpkNOkVAAPsD1nvL
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 12 augusti 2021 10:57

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
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Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sj rg@regeringskansli ;
. . 5

Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Kaere Egon
Vi er enige i, at vi ma udskyde mgdet, da Trafikstyrelsen endnu ikke modtaget materialet.

Vi er ogsa indstillede p3, at tage en direkte dialog med Havs- och Vattenmyndigheten inden det naeste
samradsmgde.

P& den baggrund vil vi foresl3, at 6. samradsmgde udskydes en maneds tid til medio september. Hvis I
er enige, sender jeg en annullering af bookingen ud.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverk

Sendt: 11. august 2021 16:33

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se; malin.hemmingsson@havochvatten.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel, Det bérjar ndrma sig vart planerade samradsmote den 17 augusti. Om vi ska ha mojlighet att se pa ert
underlag fér moétet och ev samrada internt om det sa behoéver vi ha det underlaget snarast. | annat fall sa tror jag att
vi behover skjuta pa motet sa att vi har underlaget till métet i god tid innan.

Vad géller fragan om 3:e partsgranskningen av den hydrauliska modellen sa har tanken kommit upp att det samradet
skulle kunna foras bilateralt mellan de danska myndigheterna och Havs- och vattenmyndigheten da det finns expertis
pa den myndigheten vad géller sddana modeller. Ett sddant samrad skulle kunna pabdrjas redan innan vi har det 6:e
samradsmotet. Hur stéller ni er till det?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010- 698 1191

k|6JRsE8kkfpSK BbeEIROZIbhOXNt64SPgthaZIRZh9mmN 5AgSW3|ZO6v6CPnHrpd MgnJNZSNM

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 28 juni 2021 13:01

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

Amne: SV: 6. espoo samradsmegde

Kaere Egon

Vi foreslar et mgde pa 1,5 timer. Jeg sender en bookning til dig og Richard. Vil I videresende til de
relevante?
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Vi bestraeber os pa at sende materialet s3 tidligt som muligt og i god tid inden mgdet.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 28. juni 2021 12:22

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.

Hur langt mote planeras? Det ar bra om vi pa ett sa tidigt stadium som mojligt har en dagordning sa vi kan se vilka
fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra férberedda som mojligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr anda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.

Men vi kanske mots redan nasta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 1191
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 24 juni 2021 09:58

Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon

<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.
Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde
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Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Garna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljdskyddsenheten

BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
Vi kan foresla et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk
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Akttitel: Sv: 6. espoo samradsmgade
Aktnummer: 531
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Type: Indgaende
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Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021



== AKT 3549824 == [ Sv: 6. espoo samradsmgde ] == Dokument 1 == [ Sv 6. espoo samradsmgde ] ==

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Sif Zimmermann (sizi@mst.dk), Christina Lea Hoff Johansen (chlej@mst.dk),
Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se)

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se)

Titel: Sv: 6. espoo samradsmeade

Sendt: 20-08-2021 09:25

Hej Mikkel,

Vi har nu fatt svar fran de svenska myndigheterna géllande dag och tid fér mote och den 9.e september mellan
14:00-15:30 fungerar for samtliga.

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljéskyddsenheten

BESOK: Virkesvéagen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 19 augusti 2021 14:36

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
By&Havn har meddelt, at de alligevel ikke kan deltage den 7. september.
Vi vil derfor hgre, om de svensker parter har mulighed for at deltage pa et af fglgende tidspunkter:

® 9. september kl. 14:00 - 15:30
e 16. september kl. 14:00 - 15:30

Mvh Mikkel

Fra: Mikkel Zwergius Christensen

Sendt: 18. august 2021 11:38

Til: 'Egon.Enocksson@naturvardsverket.se' <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>;
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se

Cc: 'Sif Zimmermann' <sizi@mst.dk>; Christina Lea Hoff Johansen <chlej@mst.dk>
Emne: SV: 6. espoo samradsmgde
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Keere Egon og Richard
Fra dansk side vil det passe godt, hvis 6. samradsmgde kunne afholdes pa et af falgende tidspunkter:

e 7. september kl. 13:00-14:30
e 9. september kl. 14:00 - 15:30
e 16. september kl. 14:00 - 15:30

Hvordan passer dette de svenske parter?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.
TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 12. august 2021 12:06
Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se; malin.hemmingsson@havochvatten.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel,
Tack for beskedet. Vad galler 3:e partsgranskningen sa kontaktar du Malin Hemmingsson sa ordnar hon vem eller
vilka pa den myndigheten som lampligen deltar. Skicka med cc till mej och Richard sa vi ar informerade.

Vad galler ndsta samradsmote &r det bra om det inte drar ut pa tiden for lange. Om vi kan anordna ett moéte i
manadsskiftet eller férsta veckan i september vore det bra. Skicka dver foérslag pa nagra mojliga datum och tider som
du gjorde tidigare.

Halsningar Egon

EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET

Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm

0B8eKwnOmH3zw7 WNQamxbTDo8qg_TsdKXQCRt5hjoRvdxDpx6n_KVkRfsz2n9ekYIEnCoPZjgtYDkqg 3JnlK-
2DBtAclaVguvgbH7rZ4P1tY9tlgdoPl4 QflAjakrM7fHWmwrsYSmZQI4mNbri5ITnpeK5lsxho3dZhTpkNOkVAAPsD1nvL
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 12 augusti 2021 10:57

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
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Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sj rg@regeringskansli ;
. . 5

Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Kaere Egon
Vi er enige i, at vi ma udskyde mgdet, da Trafikstyrelsen endnu ikke modtaget materialet.

Vi er ogsa indstillede p3, at tage en direkte dialog med Havs- och Vattenmyndigheten inden det naeste
samradsmgde.

P& den baggrund vil vi foresl3, at 6. samradsmgde udskydes en maneds tid til medio september. Hvis I
er enige, sender jeg en annullering af bookingen ud.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverk

Sendt: 11. august 2021 16:33

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se; malin.hemmingsson@havochvatten.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel, Det bérjar ndrma sig vart planerade samradsmote den 17 augusti. Om vi ska ha mojlighet att se pa ert
underlag fér moétet och ev samrada internt om det sa behoéver vi ha det underlaget snarast. | annat fall sa tror jag att
vi behover skjuta pa motet sa att vi har underlaget till métet i god tid innan.

Vad géller fragan om 3:e partsgranskningen av den hydrauliska modellen sa har tanken kommit upp att det samradet
skulle kunna foras bilateralt mellan de danska myndigheterna och Havs- och vattenmyndigheten da det finns expertis
pa den myndigheten vad géller sddana modeller. Ett sddant samrad skulle kunna pabdrjas redan innan vi har det 6:e
samradsmotet. Hur stéller ni er till det?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010- 698 1191

k|6JRsE8kkfpSK BbeEIROZIbhOXNt64SPgthaZIRZh9mmN 5AgSW3|ZO6v6CPnHrpd MgnJNZSNM

Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 28 juni 2021 13:01

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

Amne: SV: 6. espoo samradsmegde

Kaere Egon

Vi foreslar et mgde pa 1,5 timer. Jeg sender en bookning til dig og Richard. Vil I videresende til de
relevante?
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Vi bestraeber os pa at sende materialet s3 tidligt som muligt og i god tid inden mgdet.

Mvh Mikkel

Fra: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Sendt: 28. juni 2021 12:22

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se
Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>; emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde

Hej Mikkel o Sif, den 17:e augusti kl 11.30 ser ut att ga bra for de flesta inblandade myndigheter.

Hur langt mote planeras? Det ar bra om vi pa ett sa tidigt stadium som mojligt har en dagordning sa vi kan se vilka
fragor som vi ska avhandla pa det motet sa vi ar sa bra férberedda som mojligt. Nagra deltagare har semester veckan
innan, men det dr anda bra om vi kan fa underlag i sa god tid som mojligt. Jag ar tillbaks fran semester den 9 augusti.

Men vi kanske mots redan nasta onsdag i London om allt gar bra fram tills dess?

Halsningar Egon
EGON ENOCKSSON

NATURVARDSVERKET
Samhallsplaneringsenheten
BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm
POST: 106 48 Stockholm
TELEFON: 010-698 1191
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Lds om hur Naturvardsverket behandlar
dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>
Skickat: den 24 juni 2021 09:58

Till: Kristoffersson, Richard <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>; Enocksson, Egon

<Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>
Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>
Amne: SV: 6. espoo samradsmgde

Hej Richard
Den 17. august kan de danske deltagere mgdes klokken 11:30.
Er det ok for jer?

Mvh Mikkel

Fra: Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se <Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>
Sendt: 23. juni 2021 10:31

Til: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>; Egon.Enocksson@naturvardsverket.se

Cc: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Emne: Sv: 6. espoo samradsmgde
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Hej Mikkel,

Den veckan passar inte sa bra da jag har semester och fredagen ar Egon ledig. Sa vi skulle vilja foresla veckan efter.
Garna da tisdag den 17e eller torsdag 19e.

Skulle det vara mojligt for er del?

Ha det bra sa lange!

Halsningar, Richard

RICHARD KRISTOFFERSSON
Point of Contact, Esbokonventionen

NATURVARDSVERKET
Miljdskyddsenheten

BESOK: Virkesvagen 2, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 69

INTERNET: naturvardsverket.se
FACEBOOK: facebook.com/naturvardsverket

Las om hur Naturvardsverket behandlar

dina personuppgifter

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 17 juni 2021 11:47

Till: Enocksson, Egon <Egon.Enocksson@naturvardsverket.se>; Kristoffersson, Richard
<Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se>

Kopia: Sif Zimmermann <sizi@mst.dk>

Amne: 6. espoo samradsmgde

Keere Egon og Richard
Vi kan foresla et af disse to tidspunkter for naeste espoo-samradsmgde om Lynetteholm:

e 11. august kl. 13:30 - 15:00
e 13. august kl. 13.30 - 15:00

Passer det de svenske deltagere?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk
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Aktnummer: 534

Sagsnummer: 2019 - 6413

Akt-1D: 3605056
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Type: Indgaende

Dokumenter: * [1] SV mg@de om 3. parts granskning i forbindelse med

Lynetteholm.eml

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen

Den 02. december 2021



== AKT 3605056 == [ SV: mgde om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm ] == Dokument 1 == [ SV m...

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se),
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se), Sif Zimmermann
(sizi@mst.dk), mlu@byoghavn.dk (mlu@byoghavn.dk)

Fra: Malin Hemmingsson (malin.hemmingsson@havochvatten.se)

Titel: SV: made om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm

Sendt: 31-08-2021 08:22

Hej,

Jag ska stélla fragan till min chef, som &r den som vi tror &r mest insatt i denna fraga, om han kan dessa tider.
Vanliga halsningar,

B L ST

Malin Hemmingsson
Utredare
Miljéprévningsenheten
+46106986184

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 30 augusti 2021 16:09

Till: Malin Hemmingsson <malin.hemmingsson@havochvatten.se>

Kopia: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se; Sif Zimmermann
<sizi@mst.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>

Amne: mgde om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm

Keere Malin

Vi har i forbindelse med Espoo-processen for Lynetteholm aftalt, at Trafikstyrelsen, By & Havn og Havs-
och Vattenmyndigheten skulle drgfte et oplaeg til 3. parts granskning af modelberegningerne og
konklusionerne vedrgrende saltindstrgmning til @stersgen.

Drogftelsen skal helst ske forud for samrddsmgdet den 9. september.

Til brug for drgftelsen fremsender Trafikstyrelsen et oplaeg senest torsdag i denne uge. Samme dag
forventer vi at sende det gvrige skriftlige materiale til brug for espoo-samradet den 9. september.

Vi vil hgre om Havs- och Vattenmyndigheten har mulighed for at deltage i videomgde tirsdag den 7.
september klokken 13-14, eller alternativt torsdag den 9. september kl. 9-107?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www. trafikstyrelsen.dk

Havs- och vattenmyndigheten behandlar dina personuppgifter i enlighet med dataskyddsférordningen och myndighetens dataskyddspolicy, l&s mer pa www.havochvatten.se/sa-
behandlar-hav-dina-personuppagifter

SwAM processes your personal data in accordance with the General Data Protection Regulation (GDPR) and our Data Protection Policy, see www.havochvatten.se/sa-behandlar-
hav-dina-personuppgifter
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Den 02. december 2021



== AKT 3611279 == [ SV: mgde om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm ] == Dokument 1 == [ SV m... ==

Til: Mikkel Zwergius Christensen (mizw@tbst.dk)

Cc: Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se (Egon.Enocksson@Naturvardsverket.se),
Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se (Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se), Sif Zimmermann
(sizi@mst.dk), mlu@byoghavn.dk (mlu@byoghavn.dk)

Fra: Malin Hemmingsson (malin.hemmingsson@havochvatten.se)

Titel: SV: made om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm

Sendt: 31-08-2021 16:08

Hej,
Det ska fungera med 9 september 9-10. Sa skicka garna en kallelse for den tiden.
Mvh,

it et

Malin Hemmingsson
Utredare
Miljdprévningsenheten
+46106986184

Fran: Mikkel Zwergius Christensen <mizw@tbst.dk>

Skickat: den 30 augusti 2021 16:09

Till: Malin Hemmingsson <malin.hemmingsson@havochvatten.se>

Kopia: Egon.Enocksson@naturvardsverket.se; Richard.Kristoffersson@Naturvardsverket.se; Sif Zimmermann
<sizi@mst.dk>; Michael Lundgaard <MLU@byoghavn.dk>

Amne: mgde om 3. parts granskning i forbindelse med Lynetteholm

Kzere Malin

Vi har i forbindelse med Espoo-processen for Lynetteholm aftalt, at Trafikstyrelsen, By & Havn og Havs-
och Vattenmyndigheten skulle drgfte et oplaeg til 3. parts granskning af modelberegningerne og
konklusionerne vedrgrende saltindstrgmning til @stersgen.

Drgftelsen skal helst ske forud for samrddsmgdet den 9. september.

Til brug for drgftelsen fremsender Trafikstyrelsen et oplaeg senest torsdag i denne uge. Samme dag
forventer vi at sende det gvrige skriftlige materiale til brug for espoo-samradet den 9. september.

Vi vil hgre om Havs- och Vattenmyndigheten har mulighed for at deltage i videomgde tirsdag den 7.
september klokken 13-14, eller alternativt torsdag den 9. september kl. 9-107?

Mikkel Z. Christensen
Chefkonsulent

Trafikstyrelsen
Danish Civil Aviation and Railway Authority

Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 Kgbenhavn V.

TIf.: +45 4174 1205

e-mail: mizw@trafikstyrelsen.dk
www . trafikstyrelsen.dk

Havs- och vattenmyndigheten behandlar dina personuppgifter i enlighet med dataskyddsférordningen och myndighetens dataskyddspolicy, l&s mer pa www.havochvatten.se/sa-
handlar-hav-dina-person ifter

SwAM processes your personal data in accordance with the General Data Protection Regulation (GDPR) and our Data Protection Policy, see www.havochvatten.se/sa-behandlar-
hav-dina-person ifter
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